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Kambodija abejoja 
galimybe susitarti 
dėl taikos Laose

Keturiolikos šalių konferencija 
laukia Nikitos-Kenedžio žodžio

Eichmanno byla 
sukėlė triukšmą

♦ Iš 7,000 kandidatų į Taikos 
korpą (savanorių darbo kuopas) 
šeštadienį pradės atrinkti tinka
mus vyrus ir merginas darbams 
naujose, neišsivysčiusiose šaly-

THIS ISSUE 
CONSISTS OF 
TWO PARTS

šioms diskusijoms
Kennedy praeitą

dar ener- 
pasiūlymo 

privačių

♦ Atstovų rūmai nutarė pra
vesti viešus tyrinėjimus apie 
slaptąją Amerikos špionažo agen 
turą ČIA. Gal paaiškės ir jos 
tikrasis vaidmuo nevykusioj in
vazijoj į Kubą.

♦ Anglijos užs. reikalų minis- 
teris lordas Home, atvykęs į Por
tugaliją, davė draugišką patari
mą, pažadėti nepriklausomybę 
Angolos kolonijai.

Kai ta diena ateis, Amerika 
bus išleidusi šiam fantastiškam 
planui $40 bilijonų. Supranta
ma, kad ne tik Trumano, Eisen- 
howerio laikais, bet ir Kennedžio 
prezidentavimo metais didelė 

dalis Amerikos visuomenės abe
joja tokių mokslinių ir propa
gandinių planų prasmingumu. 
Kaip sakyta, 
padarė galą 
ketvirtadienį

mo atsitikimus ir netrukus pa
teiks gana ilgą komunistų nu
sikaltimų sąrašą. Ateinantį pir
madienį konferencija numato 
trumpą posėdį. Visi delegatai 
nori palaukti Kennedžio-Chruš- 
čevo susitikimo Vienoje. Yra 
aišku, kad jiedu apkalbės ir Lao
so klausimą.

Jei Kremliaus propagandai 
bus naudinga, Chruščevas gali 
pasakyti Laoso komunistams ap
rimti ir tuo išjudinti Ženevos 
konferenciją iš diplomatinio 
įklimpimo.

o-o. III. šeštadienis, Gegužio-May 27 d

yra nesunaikinama, 
tai įrodė prieš 3,000

Traktorių-belaisvių 
mainus Fidel Castro 
paleidęs kaip juoką
Netikėjęs, kad Amerika tai 

priims kaip rimtą dalyką
New Yorkas. — Dienraštis 

Herald Tribune rašo, kad Kubo
je niekas nepriėmė už gryną pi
nigą Fidel Castro išsireiškimo 
apie belaisvių išmainymą į trak
torius.

Anoj kalboj, iš kur kilo šis 
mainų pasiūlymas, Castro kal
bėjęs, kad Kubos žemės ūkiui 
reikia traktorių, žemkasių ir tik 
juokais išsireiškęs apie trakto
rių didesnę naudą ūkiui už tuos 
invazijos belaisvius, kuriuos jis 
varysiąs greit į darbą, kad jie 
užsidirbtų sau duoną.

Castro juokas krito į gerą 
amerikiečių širdį, kaip būdas iš
gelbėti 1,200 kubiečių laisvės ko
votojų. Tai pajutęs, Castro, vis 
dar abejodamas amerikiečių ge
raširdiškumu, davė kitą pareiš
kimą, kad padėtų Amerikos ge
raširdžiams apsiginti nuo šalta- 
kraujų politikų puolimo. Esą to 
dalyko negalima vadinti nei mai
nais nei šantažu. Jei amerikie
čiai šitaip reikalą aiškins, jis, 
Castro, užsigausiąs ir savo pa
siūlymą atšauksiąs.

ŽENEVA. — Keturiolikos ša
bų konferenciją praėjus dviem 
savaitėm, nepadarė jokios pažan
gos. Priešingai, nuvylė ir di
džiausius optimistus, kaip Kam
bodija, kuri pirma iškėlė mintį 
šaukti plačią tarptautinę kon
ferenciją Laoso taikai atstatyti 
ir užtikrinti.

Kambodijos premjeras, išva
žiuodamas į Prancūziją gydytis, 
pasakė, kad galimybės susitarti 
yra labai mažos, gal viena iš 
tūkstanties.
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Perskrido Atlantą per
3 valandas ir 20 minučių

PARYŽIUS. — Tarptautinės 
aviacijos parodos proga ir Char
les Lindbergho skridimui pami
nėti JAV karo aviacija paleido 
vieną iš savo B-58 sprausminių 
bombonešių per Atlantą. Kelio
nę iš New Yorko į Paryžių 
padarė 10 kartų greičiau 
Lindberghą — per 3 vai. ir 
min.

padrąsinti ir re
miami, Amerikos erdvių strate
gai pradeda atviriau ir drąsiau 
kalbėti apie jų projektą paleis
ti erdvių laivą į mėnulį su trim 
žmonėm, ir gal būt, keletą metų 
anksčiau, negu baigsis šis de
šimtmetis — 1966 arba 1967 me
tais.

Jackson, Miss., “Daily News” 
rašo, kad laisvės keliautojai, ku
rie atvažiuoja iš šiaurinių vals
tybių į pietines, yra remiami 
“bepročių” gaujos New Yorke. 
Juos remia rasinės lygybės uni-

Po šio susitarimo padidėjo 
generolui Chang Do Yung vil
tys pasiekti Ameriką. Jis nori 
išaiškinti prezidentui Kenne- 
džiui revoliucinės valdžios anti- 
komunistiškumą ir priežastis, 

kurios privertė armijos genero
lus sukilti prieš Amerikos rem
tą Dr. John Chang vyriausybę.

♦ Prez. Kennedy paprašė kon
gresą paskirti į ilgalaikių pasko
lų fondą užsienio šalims remti 
$7 bil. Jis sukūrė naują agentū
rą užsienio paramai, kuri ateity 
bus atskirta nuo teikiamos kari
nės paramos.

♦ Darbo sekretorius Goldberg 
susitarė su AFL-CIO prezidentu 
Meany nekelti ateity streikų ra
ketų bazių ir panašiose karinė
se statybose. Nuomonių skirtu
mus dėl atlyginimo ir kitų dar
bo sąlygų spręs bendra vyriau- 
sybės-unijų federacijos komisi-

Gen. Yung, kaip armijos šta
bo viršininkas, davė įsakymą, 
neatsiklausęs generolo Magru
der, atgabenti iš provincijos ir 
pasienio į sostinę 7,000 kareivių 
suplanuotam perversmui įvyk
dyti. Magruder tačiau sutiko, 
kad dalis šių kareivių tuo tarpu 
pasiliks saugoti Seoulą nuo vi
daus neramumų.

Magruder vadovauja šalies 
gynybai

Abu generolai išleido bendrą 
pareiškimą, kuriame pabrėžia
ma, jog gęn. Magruder gali įsa
kinėti Korėjos armijai tik ginant 
šalį nuo komunistų agresijos, 
šiuo pareiškimu jis turėjo paro
dyti, kad jis, kaip JT vyr. ka
riuomenės vadas, negali kištis 
į Korėjos vidaus reikalus.,

Kilus revoliucijai už praeitą 
pirmadienį, gen. Magruder pasi
sakė prieš perversmininkus ir 
įreikaįavo juosi atsisakyti už
grobtos valdžios. Jo komandai 
priklauso 500,000 korėjiečių ka
reivių ir dvi divizijos Amerikos 
kariuomenės. Tie “pasiskolinti” 
7,000 kareivių perversmui bu
vo mažmožis, palyginti su puse 
milijono korėjiečių kareivių. Bet 
buvo sukėlę didelių keblumų 
santykiuose tarp Amerikos ir 
Pietų Korėjos naujosios val
džios.

Giedra, 
dieną 65°, naktį 47
Saulė teka 5:22, leidžiasi 8

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Prezidentas Kennedy sako kalbą bendroje Kongreso sesijoje. Jis pareiškė, kad nepaprasti lai

kai reikalauja iš amerikieciy daugiau ryžto ir pasiaukojimo. Už prezidento sėdi viceprezidentas 
Johnson (kairėje) ir kongreso pirmininkas Sam Rayburn.

Derybos dėl Pietų Tirolio
KLAGENFURT, Austrija. — 

Italija sutiko atnaujinti dery
bas su Austrija, pastarajai ne
pasisekus iškelti skundo Jungti
nėse Tautose. Austrija reikalau
ja pripažinti jos 250,000 tautie
čių, bet Italijos piliečių Pietų 
Tiroly (Alto Adige) autonomi
ją. JT pasiūlė šiom dviem šalim 
susitarti dėl Pietų Tirolio savo 
tarpe. Sausio mėnesį Austrijos, 
Italijos užsienio reikalų minis
terial buvo susitikę Milane, da
bar pasitarimai tęsiami Austri
jos mieste.

Abiturientų dienos
SAFFORD, Ariz. — šiuo lai

ku pavasarį Amerikos aukštes
niosios mokyklos išleidžia tūks
tančius abiturientų, kurie mo
kyklos baigimą atžymi ištaigin
gais baliais ir automobilių ke
lionėmis. Penktadienio naktį 
vienas toks automobilis, grįž
tąs su trim jaunom porom iš iš
leistuvių baliaus, susidūrė plen
te su kitu. Penki iš jų žuvo, 
kartu su vienišu motoristu iš 
antrojo automobilio.

Eichmannas užmušęs žyduką
JERUZALĖ. — Vengrijos žy

das, dabas gyvenąs Izraely, liu
dijo teisme, kad Adolf Eich
mann, vyriausias žydų naikini
mo programos vykdytojas nacių 
laikais, savo rankomis užmušė 
1944 m. žydų jaunuolį. Liudi
ninkas, Abraham Gordon, tada 
16 metų, kasė su kitais tankų 
vilkaduobes aplink Gestapo būs
tinę Budapešte. Kitas jo likimo 
draugas, vardu Solomon ir jo 
metų, nuėjo pasiskinti vyšnių 
iš Gestapo sodo. Eichmannas 
ir jo sargas, vardu Slavek, už
mušė vyšnių skynėją vietoje. 
Eichmanno šoferis Dietl nuvežė 
lavoną į Dunojų.
Bausmės už melagingą statistiką

MASKVA. — Aukščiausios ta
rybos prezidiumas išleido įsaką 
teismams bausti iki trijų metų 
kalėjimo valdžios pareigūnus, 
kurie pristato suklastotus skai
čius apie jų vadovaujamų įmo
nių gamybą, valdžios nustatytų 
planų išpildymą. Fabrikų, kol
chozų viršininkai, bijodami 
bausmių už gamybos planų ne- 
išpildymą, padidina gamybos 
skaičius, kuriais vėliau girda
vosi Kremlius apie “didelę pa
žangą” ir kartu mulkindavo Va
karų šalių “sovietologyos eks
pertus”.

Beje, netrūksta ir tarp šios 
srities mokslininkų, kurie sako, 
kad Amerika galėtų tuos $40 bi
lijonų išleisti daug naudinges- 
niems tikslams šioj planetoj ir 
Šios šalies teritorijoj. Bet taip 
jau susidėjo pasauly, kad Ame
rika, stodama į dvikovą su So
vietų Sąjunga, turi imtis tų pa
čių propagandinių ginklų. Dėl 
ankstyvesnių Amerikos vyriau
sybių nenoro svaičiotis padan
gėmis, Sovietai pirmieji paleido 
sputniką ir pirmieji žmogų per 
erdves aplink žemę—J. Gagarin. 
Pasauly pasigirdo po to balsų, 
kad komunistinėj sistemoj mok
slai, kaip technologija, geriau 
tarpsta, negu demokratijoj.

Grqzins jo vadovybei kariuomenės dalinius, kurie 
buvo panaudoti perversmui prieš premjerq Chang

SEOUL, Pietų Korėja. — JAV generolas Carter Magruder, 
vadovaująs Jungtinių Tautjų armijai (Amerikos-Pietų Korėjos), 
kuri saugo šalį nuo komunistų užpuolimo, galiausiai susitarė su 
revoliucinės valdžios galva generolu Chang Do Yung. Jis sutiko 
grąžinti JT komandai tuos korėjiečių dalinius, kurie buvo slapta 
atitraukti iš sargybos pozicijų, kai buvo sostinėje verčiama de
mokratiškai rinkta premjero Dr. John vyriausybė.
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Ben-Gurion Kanadoje
OTTAWA. — Kanados 

nisteris pirmininkas John Die- 
fenbaker apibūdino savo svečią 
Izraelio premjerą David Ben- 
Gurion kaip galantišką ir dide
lį demokratinių jėgų vadą ir iš
kėlė didelę žydų reikšmę Kana
dos politikai, mokslui ir menui. 
Kai Ben-Gurion atvažiavo padė
ti vainiką prie Kanados didvy
rių paminklo, jis pamatė būrį 
piketuotojų, arabų draugų, ne
šančių 15 plakatų. Viename pla
kate buvo užrašyta “Ben-Gurion 
yra arabų pasaulio Eichmannas”.

AMERIKA PLANUOJA 3-JŲ ASTRONAUTU 
KELIONE Į MĖNULJ UŽ KOKIU 5-6 METU 
Prezidentas Kennedy remia fantastiškiausius pi

WASHINGTONAS, D. C. — Ilgų mėnesių ir metų Amerikos 
mokslininkų ir valdžios žmonių ginčams prezidentas Kennedy 
ketvirtadienį padarė galą, pareikšdamas savo kalboj kongrese, 
jog Amerika yra nusistačiusi pasiųsti į mėnulį iki šio dešimtmečio 
pabaigos žmogų ir grąžinti jį saugiai į žemę.

pirmininkas Landau 
vėl sustabdė posėdį ir paprašė 
policiją išvesti įsikarščiavusį žiū
rovą.

Vengrų žydai vis dar pykstasi
JERUZALĖ. — Ketvirtadienį 

Eichmanno teismo žiūrovai pri
vertė du kartus nutraukti bylą 
ir padaryti pertrauką.

Tą dieną buvo svarstomi Eich
manno žygiai 1944 metais Veng
rijoj, karui einant į pabaigą. 
JAV pasiuntė Vengrijos dikta
toriui admirolui Horty ultima
tumą sulaikyti žydų gabenimą 
į Auschwitzo naikinimo fabriką, 
priešingai bus bombarduojamas 
iš lėktuvų Budapeštas. Horty 
įsakė sulaikyti traukinį, jau pri
krautą žydais kelionei į sunai
kinimą. Bet Eichmannas įsakė 
nepaisyti admirolo Horty reika
lavimo.

Apie tai pasakojo teisme bu
vęs vengrų žydų veikėjas baro
nas Pinhas von Freudiger. čia 
pasigirdo kito vengrų žydo šauk
smas: “Jūs gelbėjotėe tik savo 
šeimas, o kitus atidavėte na
ciams. Mano visa šeima buvo 
sunaikinta”.

Teismo darbas buvo nutrauk
tas, kol policija išvilko rėksnį 
Sandor Szilagy, Izraelio imigran
tą iš Vengrijos.

Prieš keletą metų vengrų žy
dai nužudė Izraely kitą buvusį 
vengrų žydų bendruomenės va
dą, Dr. Kastner, nes jis rūpinę
sis tik saviškių gelbėjimu.

“žydų tauta nesunaikinama”
Atstačius ramybę ir grįžus 

prie darbo, pasigirdo šauksmas 
iš žiūrovų balkono: “Plėšrusis 
žvėrie, žmogžudy”, šaukė žmo
gus, žiūrėdamas į. Eichmanną 
neperšaunamo stiklo narve, “žy
dų tauta 
Maižiesius 
metų”.

Teismo
Paleido, vėl suėmė šnipą

OTTAWA. — Kanados teisin
gumo departamentas paliepė 
tuoj suimti Lenkijos imigrantą 
inžinierių Tomasz Biemackį, 37 
metų, kai tik teisėjas Peter 
Shorteno jį išteisino nuo kalti
nimų šnipinėjimu. Buvo susek
ta, kad lenkas, atvykęs praeitais 
metais, kaip imigrantas, pali
kęs žmoną ir vaikus Lenkijoj, at
sivežė uždavinį šnipinėti. Pas 
jį rado pranešimą savo agentam, 
kokius pasiruošimo darbus atli
ko ir per kokius asmenis jis ti
kisi prieiti prie Kanados ir Ame
rikos (Polaris raketų) paslap
čių. Teisėjas Shorteno išaiški
no, kad Kanados įstatymai lie
pia bausti tik už paslapčių išvo
gimą, bet ne už pasiruošimą jas 
vogti.

Kovos vis dar tęsiasi
JAV delegacija registruoja 

Laoso paliaubų sutarties laužy-

Senatas priėmė prez. 
Kennedžio viešųjų 
mokyklų programą

Paskyrė $2,550,000,000
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senatas 49 balsais prieš 34 pri
ėmė prezidento Kennedžio pasiū
lymą suteikti per 3 metus švie
timui, mokykloms remti $2,550,- 
000,000.

Neskaitant kai kurių pakeiti
mų senato, švietimo bilius api
ma pagrindinius prezidento pro
gramos punktus viešųjų pra
džios ir aukštesniųjų mokyklų 
lygiui pakelti.

Bilius buvo tuoj perduotas at
stovų rūmams, kurių galvojimas 
yra daug konservatyviškesnis. 
Senato dauguma pasistengė at
mesti nuo biliaus įvairius papil
domus pasiūlymus, kurie būtų 
galėję užkirsti kelią biliaus pra- 
vedimui.

Vienas iš tokių pasiūlymų bu
vo įtraukti į programą pasko
las privačių mokyklų statybom. 
Atstovų rūmuose vis 
gingai kovoja už šio 
įtraukimą katalikų, 
mokyklų rėmėjai.

Pagrobė ir nužudė 
dvi pirklių žmonas

Policija suėmė du negrus
PLAINFIELD, N. J. — Pa

dedant taksi šoferiui, policija po 
kelių valandų suėmė du piktada
rius, nužudžiusius penktadienio 
naktį dvi New Yorko pirklių 
žmonas.

Nužudytosios yra: Mrs. El
liot Ewell iš Westfeld, Mack 
transporto kompanijos vicepre
zidento žmona, ir Mrs. Robert 
Tyson, New Yorko biržos mak
lerio žmona, abi apie 45 metų 
amžiaus.

Jos važiavo penktadienio va
karą baltu puošniu Cadillacu iš 
svečių namo, vairuojant Mrs. 
Ewell sūnui James, 23 metų Ko
lumbijos universiteto studentui.

Važiuojant plentu, sustojo 
motoras. Sūnus išėjo ieškoti te
lefono paskambinti pagalbos. 
Pakeliui pasitaikęs taksi šoferis 
Wilbur Morris joms padėjo už
vesti motorą. Jos liko laukti sū
naus, ir ta akimirką privažiavo 
automobilis su dviem negrais.

Taksi šoferis matė, kad vie
nas iš jų įsėdo į moterų automo
bilį ir nuvažiavo, jo sėbrui se
kant iš paskos, šoferis pašaukė 
per radijo telefoną policiją ir se
kė grobikus, kol jie jam dingo 
iš akių, pradėjus važiuoti už
gesintomis šviesomis.

Iš ryto policija rado automo
bilį krūmokšnių akligatvy, ne
toli negrų apgyventos vietos. 
Viena moteris buvo sutraišky
ta po ratais, matyti, ji bandė pa
bėgti. Antroji buvo pasmaugta.

Robert Kennedy: 
griūva rasiniai barjerai

Robert Kennedy, prezidento 
brolis, JAV vyr. prokuroras 
penktadienį kalbėjo į pasaulį per 
Amerikos Balso radiją, norėda
mas atremti komunistų propa
gandą, kurią jie kelia iš pasta
rųjų dienų rasinių riaušių Ala- 
bamos, Mississippi valstybėse.

Jis įtikinėjo, kad Amerikoje 
rasiniai barjerai taip susvyravo, 
jog jo įsitikinimu už 30-40 metų 
negras galės būti išrinktas Ame
rikos prezidentu.

Jack Mabley nuomonė
Populerus dienos įvykių ko

mentatorius Jack Mabley, dirbęs 
anksčiau Chicago Daily News, 
dabar American dienrašty lai
ko kaip “laisvės”, tai ir Rock- 
wellio nacių keliautojus komu
nistų propagandos įrankiais, 
nors jie patys su tuo ir nesu
tinka.

Jis rašo; “Jei laisvės keliau
tojų žygius suplanavo patys ko
munistai, įvykiai parodė, kad jie 
turi būti jais labai patenkinti”.

“Įvyko riaušių, kraujo pra
liejimo, užrekorduotų didžiausių 
kruopštumu būrio televizijos, 
žurnalų ir laikraščių žmonių. 
Pasaulio nuomonė apie Ameriką 
vėl buvo skaudžiai sužalota. Ko
munistai nenori integracijos. Jie 
nori pasipriešinimo ir riaušių,, 
jie nori Little Rock, Cicero, 
Trumbull Park, Montgomery įvy 
kių” (rasinių riaušių).

“Laisvės keliautojai šį tą pa
darė, kas kelia džiaugsmą ko
munistams. Tie, kurie kovoja 
už integraciją, pirmą kartą pra
deda netekti simpatijos dauge
lio protaujančių žmonių šiaurė-

KELIAUTOJAI” PATARNAUJA 
KOMUNISTAM, SAKO PIETŲ SENATORIAI 

Robert Kennedy pranašauja, kad už 30-40 metų 
Jungtinės Valstybės išrinks negrq į prezidentus

WASHINGTONAS, D. C. — Pietinių valstybių senatoriai, 
kaip James Eastland (dem., Miss.), Olin Johnston (dem., S. D.) 
įrodinėja, kad vadinamų laisvės keliautojų kelionės autobusais 
griauti rasistinę tvarką Alabamos, Mississippi ir kitose pietinėse 
valstybėse yra dalis “komunistų sąmokslo prieš Jungtines Vals
tybes” diskredituoti Ameriką ir jos prezidentą artėjant jo kon
ferencijoms du De Gaulle ir Chruščevu Europoje”.
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Galima važiuoti į Lietuvą
Wide World Travels, Inc., 

Vlado Baščiausko vadovauja
ma kelionių agentūra, dar gali 
nuvežti kelis žmones i Lietu- c
vą. Pirmojoje keleivių grupėje 
jau nėra vietos, bet antroje, 
kuri išvažiuoja šių metų liepos 
21 dienų, dar yra kelios lais

vos vietos. Kas nori šių vasarą 
vykti i Lietuvą, turi lelefonuoti 
GArdens 2-0640 arba BEverly 
3-1104 ir pašaukti Vladą Raš- 
čiauską, arba parašyti laišką 
tokiu adresu: Wide World 
Travels, Inc., 9688 Evergreen 
Plaza, Evergreen Park, Illinois.

(Skelb.)

—........ .. ............ . ............... .. ' *.■

ELECTRICITY
Elektros įtaisymai

NEVEIKIA ELEKTRA?
Sutvarkyti elektros laidus1 yra musų 
specialybė. Leiskite, ir mes Jums pa
rodysime kaip galima daugiau nau
dos turėti iš elektros Įtaisymų. Mes 
veikiame su elektros bendrovės ži
nia. žemos kainos namų savininkams. 
Veltui patikriname namų elektros 

įrengimus.
RE 5-5757 — PO 7-3248 
AIRPORT ELECTRIC CO. 

6342 So. Central Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

CONFECTIONERY STORE 
Owner must sell due to retirement. 
School supplies — toys — candies — 
cigars & cigarettes. 2 living rooms 
in rear. Good location — a going 
business, ideal for a 1st class deli

catessen. Only $1,300. 
CA 7-9375. 2805 W. Diversey.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotoįai

DAŽYMAS—DEKORAVIMAS

Apdrausti darbininkai

V. Vaitekūnas 
PR 8-2215

INTEREST

FIRST MORTGAGE BONDS
MOKAMI KAS

$100
$1,000

SUMAI

PUSĘ METŲ 

$500 
$5,000

PARDUODAMA grocernė - krautuvė, 
gerai einantis biznis, yra 5 kambariu 

butas 3339 W. 59th St.

IRREGULARITY
PROBLEM?

MISCELLANEOUS FOR SALE
Įvairūs Pardavimai

PIGIAI PARDUODAMA automatinė 
skalbimo mašina ir džiovintuvas. 

PR 6-9043. 6925 So. Talman.

PARDUODAMA KRAUTUVĖ 
Moterų ir vaikų rūbų biznis išdirb
tas 15 metų, moderniški šviesūs Įren
gimai, kambariai gyvenimui yra prie 

krautuvės. Nebrangiai.
6924 S. Western Ave. HE 4-7730.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS nevedęs, prityręs bar- 
tenderis; turi mokėti angliškai.

2119 S. Halsted St.

PRAŠAU ATSIŲSTI PLATESNIŲ INFORMACIJŲ
NAME ...................................................................................................................
ADDRESS .......... ..................................................................................................
CITY ......................................................... STATE ...... 1...................................

NORTHVIEW COMMUNITY HOSPITAL
(Labdaringa Missouri Korporacija)

1102 GRAND SUITE 620B-40
KANSAS CITY, MO.

Then you owe it to yourself to try this
NEW GUARANTEED

PARDUODAMI 3 gabalų “frontrui- 
mio” baldai, kilimas ir gazinis pe
čius virimui. 4629 So. Washtenaw.

"Bach "PW
You risk no money! You can’t lose with this Uncle 
Sam Laxative Cereal plan. It’s guaranteed to help you, 
or you’ll get your money back in full!

JUST TRY THESE 3 SIMPLE STEPS:

T. Buy 2 packages of Uncle Sam Laxative Cereal at 

your grocer's.

2. Eat 2 generous servings each day.

3. Be sure your diet includes plenty of liquids.

MMMMtMRAKms."raM.*nn tmk uttwwutTic tmanr n*xav> 

res6rtš"and ’ vacation'ing
Kurortai ir Atostogų Vietos

VASARNAMIAI

PARDUODAMA grocery ir delikate
sų krautuvė su butu arba be buto. 
Prieinama nuoma. 11356 S. Went

worth, CO 4-9531 arba IN 8-8857.

DĖL LIGOS nebrangiai parduodama 
batų taisymo dirbtuvė, naujos maši
nos “Landis”. 6651 S. Mozart St., 

Chicago 29, Ill.

NUOSAVYBES

REIKALINGAS pirmarankis kepėjas 
lietuviškos juodos duonos kepimui. 
Puiki proga geram žmogui, geras at

lyginimas, pastovus darbas. 
REAL RYE BREAD BAKERY 

3910 W. 40th St. LA 3-6927.

It’s that simple! Finish both packages. If not com
pletely satisfied, just send us the 2 box tops. We’ll 
refund yoūr entire purchase price. Ready-to-eat Uncle 
Sam Cereal is a delicious blend of toasted whole wheat 
flakes and whole flaxseed. You’ll love it!

IRREGULAR DUE TO NEW
LOW-CALORIE COMPLETE LIQUID DIET?

Medical authorities say proper diets should pro
vide adequate bulk. Uncle Sam Cereal furnishes 
necessary bulk to maintain normal regularity. 
Only 140 calories for complete serving with 
skim milk and no-calorie sweetener. (3/4-cup 
Uncle Sam, 111 calories... 1/3-cup skim milk, 
29 calories.)
’For Over Half a Century. ►. A Regularity Favorite”

Kaip svajonė gražūs cottages po 3 ir 

4 kambarius, labai gražioje aplinko

je, pliažas Union Pier apylinkėje. 60 

mylių nuo Chicagos, labai pelningas 

biznis, mažas Įmokė j imas, maži atski

ri mokėjimai. Dėl susitarimo skam

binkite

MR. TOUAD Chicagoje 
GR 7-7388 arba 

Lakeside Michigan 8381.

PUIKI PROGA 
investavimui biznieriui ar profe-, 
sionalui į automatinės valyklos 
ir skalbyklos biznį, nereikalin
gas prižiūrėtojas. Galima mie
ste arba kuriame nors priemie
sty. Neribotos galimybės pel

nui. Skambinti 
Viking 1-0348.

PARDUODAMA krautuvė, gera vie
ta, puikiai einantis biznis. WA 5-1020

Uncle Sam Breakfast Food Company
OMAHA, NEBR.IL S. BATMY MONMALYJE

IŠNUOMOJAMI 
ARBA PARDUODAMI

puikūs 4 ir 5 kambarių vasarnamiai, 
su baldais, prie Michigano ežero. 
Karštas ir šaltas bėgantis vanduo. 
Visi elektros Įrengimai. Nuo $200 iki 
$275 per sezoną, nuo $35 iki $45 — 
per savaitę. Minimum dviem savai
tėm. Viena mylia į šiaurę nuo Union 
Pier, “Stop & GO” ženklas prie U.S. 
12, Schaffner St., Orchard Beach, 
Lakeside, Mich. Orientavimuisi se

kite ženklus prie plento arba 
paskambinkite

Lakeside 8289

arba Chicagoje

HUmboldt 6-1350.

UNION PIER, MICHIGAN

Parduodami arba nuomojami gražūs 
vasarnamiai. Privatus Michigan ežero 
krantas (pliažas), pradedant nuo 
$4,900. Apstatyta^ 6 butų pajamų 
namas su vaizdu Į ežerą, parduos kad 
ir su nuostoliu. "Skambinti Lakeside 
Michigan 4591 arba rašyti J. Kahn:

P. O.- Box 126, 
Union Pier, Michigan.

SPECIALIOS KELIONĖS Į LE HAVRE

Nepaprasta proga vykstantiems Į Europą ir no
rintiems pasinaudoti žinomu puikiu garlaiviu

“ B A T O R Y ”
Bus surengia trys specialios kelionės į Le Havre:

Stuart Draft — Let’s Go To 
SHENANDOAH ACRES 

America’s Finest Inland Beach Re
sort. In the Shenandoah Valley near 

Skyiine Drive
FOR YOUR RELAXATION 

Swimming - • Picknicking - Dancing 
Vacationing - Cottages - Relaxing 
For free descriptive brochure and 

family rates, write Dept AF. 
SHENANDOAH ACRES 

FAMILY RESORTS
Stuart Draft 6, Va., R. A. Blacka, 

your Host and Manager.

Iš MONTREALIO RUGPIŪčIO 10 I).
IR RUGSĖJO 8 D. IR Iš KVIBEKO (QUEBEC)
KALEDINS ŠVENČIŲ KELIONĖ GRUODŽIO 5 D.

“Batory” — labai populiarus laivas, todėl patar
tina kiek .galima anksčiau rezervuoti vietas

UNION PIER, MICHIGAN

6 kamb. namas ir 6 cottages, pilnai 
apstatyti, tik 6-rių metų, 1 blokas iki 
ežero. -Priimsime gerą pasiūlymą. 

Skambinkite savininkui Chicagoje 
LA 1-6769

arba Lakeside, Mich., 5227.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

VACANT PROPERTY 
Žemės Sklypai

LEMONT, ILL.
1*4 mylios nuo miestelio, — savinin
kas parduoda — 15 akrų — sunkios 
industrijos zonoje, galimybės meš
keriojimui. Juodžemio laukai, arti 
Highway.

CLearwater 7-6344

VACANT LOT FOR SALE 
25 foot residential lot, East of West
ern, near 73rd, inquire PR 8-6032.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

EXCELLENT OPPORTUNITY!

N U R S E S
Operating Room And 

Staff Nurses
Wanted immediately for modern, 
well-established 40 bed hospital in 
Northeast Alabama mountain area. 
Good working conditions, paid vaca
tion, sick leave, , holiday, and insu
rance. Salaryjabove average. —

Apply, write, or“*wire Administrator.

PIEDMONT HOSPITAL
PIEDMONT, ALABAMA

TARNAITĖ VAIKŲ AUKLĖ 
Gyventi vietoje, 5¥2 dienos per savai
tę. Naujas Winnetka ranch namas su 
oro vėsintuvais. Atskiras kambarys, 
TV, vonia. 4 vaikai. 3 mokyklinio ir 
stovyklinio amžiaus. Nereikia skalbti. 
Lengvas virimas. Yra nuolatinių pa
galbininkų. Puikus atlyginimas. Turi 
būti prityrusi ir mokėti angliškai. 

Hillcrest 6-6556.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRuspect 8-2233
B E L L - V A R PAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMODAMAS kambarys moteriš
kei dirbančiai ar pensininkei.

TR 4-9131.

apdrausta
Federal! nėję
Valdžios įstaigoje:
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visų,taupymo 
sąskaitą

LEARN IBM KEY PUNCH 
OPERATION IN 3 WEEKS!

Morning, Afternoon 
Evening & Saturday Classes 
Big Demand for Male and 

Female Operators

Call Superior 7-9603
Rm 7134 — MDSE. MART

4150 N. MILWAUKEE

6233 S. Western — also schools 
in Hammond & Waukegan

COMPTOMETER SCHOOLS

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas pir
mame aukšte Brighton Parke.

4608 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys, antrame aukšte, su atskiru Įėji
mu, prie 71th ir Talman. Skambinti 

PR 6-0104.

1741 W. 47th STREET

Išnuomojamas 4 kambarių butas 2-me 
aukšte, naujai atremontuotas, 1 blo

kas nuo Šv. Kryžiaus bažnyčios. .
Teiraukitės pirmame aukšte 

esančiame
REAL ESTATE OFFICE.

ant Bonus 
sąskaitą

and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Gąlite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kilų prekių, vaisių 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

NEMOKAMAI 
Nemokamai kambariai tam, kas pri
žiūrės namą; jei sutiks būti šeimi
ninku — "užsidirbs pragyvenimui. 
Tinka porai — vienam — ar vienai. 
Namas puikioje vietoje, netoli Chi
cagos. Gražus sodas. Yra pajamų. 
Norinčiam pirkti parduosiu su vieno 
trečdalio nuolaida. Išvažiuoju į pie
tus sveikatos taisyti. Rašykite, duo

dami savo telefoną: 
Naujienos, Box 4858.

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

IŠNUOMOJAMAS mebliuotas kamba
rys ir virtuvė beismente, vienam as
meniui. Kambariai sausi ir gražiai 
įrengti. Teirautis 6317 So. Talman 
Avė., įėjimas iš kiemo. GR 6-8318.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyresnio 
amžiaus vyrui. Telef. BI 7-4833.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI Įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus.
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

(Daugiau Classified rasite 6 psi.)

24 katės ir vienas vyras
Robert Wilson, 13 metų Chi

cagos miesto pilietis, per savo 
advokatą David Linn Įteikė Su
perior teismui skundą prieš 
savo žmoną Mrs. June Wilson, 
38 metų. Skunde pareiškiama, 
jog Robertas yra alergiškas ka
čių plaukams ir maistui; ta
čiau, nepaisant to, žmona Ju
ne “prisirinko daugiau kaip du 
tuzinus kačių ir katinu Įvai
riausių veislių, rūšių, spalvų 
ir amžiaus”. Skunde ypač pa
brėžiama' kad vakarais, vaka
rienės metu, jis patsį Robertas 
Wilsouas, kačių ir žmonos mai
tintojas, iš darbo grįžęs kiek
vieną kartą turi laukti vaka
rienės, kol visos katės ir kati
nai paėda. Beje, skunde pasa
kyta, kad Robertas yra pri
verstas kas mėnesį išleisti $80 
vien tik kačių ir katinų mais
tui. liesa, Mrs. Wilson karts 
nuo karto atiduodanti ir ki
tiems po pustuzini naujų ka
čiukų, bet kadangi katės gim
do daugiau nei kačiukus gali
ma išdalinti, tai kačių skaičius 
ne tik nemažėjus, bet palaips
niui nuolat daugėjąs.

Skunde Mr. Wilson prašo 
teisėją Harry Herslienson pri
versti jo žmoną nusikratyti ka
čių arba su visomis katėmis ir 
katinais apleisti jo namus. 
Skundėjas padarė pakenčiamą 
nuolaidą: jo žmona galinti pa
silikti ir pasilaikyti du katinus.

PABANDYKITE KARTĄ IR JŪS LIKSITE MŪSŲ KLIJENTAIS! 

“PATRIA” GIFT PARCEL CO. 
3741 W. 26th St., Chicago 23, Ill. CR 7-2126.

Mes kalbame ir rašome lietuviškai. Esame skubiausia ir pigiau
sia įmonė. Siuntimas 100% garantuotas. Siunčiame jums siuntinio 
gavėjo pakvitavimą.

Sandėlyje pas save turime pigiausiomis kainomis dideli pasirin
kimą: angliškų bei kitokių vilnonių medžiagų, šveicariškų laikrodžių 
ir specialių batų Europoje dėvimų. Maisto siuntiniai, akordeonai, 
siuvamosios mašinos ir t. t. pas muš dabar yra pigiausiai siunčiamos.

Siunčiame ir visus jūsų atneštus siuntinius. Reikalaukite mūsų 
naujausių katalogų.

Darbo valandos: Pirmad. ir ketvirt. 9—8 vai. vak. Antrad. 
Treč., Penkt. ir šeštad. 9—5 vai. vak.

GĖLININKAS EDVARDAS SAUNORIS 
Pataria jau šiandien pasirūpinti kapų puošimu.

Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo 
dieną artimojo kapas būtų gražus. Saunoris turi įvai- 

L riaušių gėlių ir bukietų gražiausių pavyzdžių.
CDidžiausias pasirinkimas.

3942 West 111 St. Tel.: PR 9-1355L. - .... - - -
tCTMmMMKMMni WW J I I IM—WHIMlim—HII ■! IWIIHII——■——

į MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

—Ė—mil—I —  ■—IMI—i

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ................................ $39,95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis. . ....... $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už........................ $149.95
Specialus” TV setas ............................................................................. $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt 9—9 vat., antr., tree, ir šeštadieniais buo 

9 iki 6 vak Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius M metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų. '

KVIEČIAME Į

IŠNUOMOJAMAS šviesus ir didelis 
kambarys vyresnio amžiaus vyrui ar
ba pensininkui, galima pasigaminti 
maistą. GR 6-4435, 6441 S. Maplewood.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

ICHICAGG SAVINGS!
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehiH 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visį dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po pietų.
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F i M K A D I 0 NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

& TELEVISION SERVICE 
Authorized 

DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Mes kaip šunės 
saugojame 

jūsų pinigus
Tuo būdu jūs galėsite 

padaryti

geriausią automobilio 
pirkimą

Midweste

pas

TONY PIET PONTIAC

... taip pal po pirkinio mūsų 
patarnavimas ir priežiūra ge
riausi Chicagos srityje!

NEMOKAMAI:
duodame Bob Shaw 45 RPM plokštelę 
"White Sox Pitcher" ir "What is a Lit
tle Leaguer". Duodame veltui tikėtus į 
kiną. Tiktai užeikite ir paprašykite.

TONY PIET PONTIAC INC.
...

Chicago's Largest Pontiac Dealer!
6617 S. WESTERN AVE. • HEmlock 4-8200

NEW CAR SALES TILL 10 P.M. 7 DATS A WEEK 
PARTS AND SERVICE TILL MIDNIGHT MON. THRU FBI.

A: ..t.;. ■■■ -------a.

4H mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaitom

Už paprastoj sąskaitoj laiko
mus pinigus mokame 4%.

64 metus saugiai laikėme ir laikome žmonių san
taupas. Jeigu nenorite ar negalite atvežti pini
gų, tai pasinaudokite paštu. Praneškite mums 
telefonu, mes Jums pasiųsime adresuotus kon- 
verlus. Greitai sutvarkome ir duodame pasko

las namams pirkti ir pagerinti. 
Kreipkitės pas mus.

Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savings 
AND LOAN ASSOCIATION

f 1 3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • OJffsMe 4MULMI oe i _ _  “Free Parking directly behind our office"
I J NEW OmCE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 AJA. to 4 PJA. / WEDNESDAY CtOH*.

THURSDAY R AJA. Io • PJA. / FRIDAY » AJA. Io A PAL / SATURDAY » AJL J* 1 ML

KAS DU MĖNESIAI

DUODAMOS VIS

NAUJOS DOVANOS

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU GEGUŽES 
IR BIRŽELIO MEN., DUODAME 
ŠIA DOVANA

DARBO VALANDOS!
pirm, 9 11c! 8 v, 
antr. 9 iki 5 Vi V. 
trečiad. —- uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt. 9 iki 5 v. v. 
§ešt. 9 iki-1 v. p.p.

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, vedė j as

suminu wiun
AND LOAN ASSOCIATION

1447 t.41 It COURT, CICERO 50.ILL./8I 2-1397, TO 3-8131

Savo skambančia daina (1)

500,000 darbo valandų lietuviškai dainai
"Ugnies liežuviai raižo gimtą žemę. 
Ugnyje gimsta karžygiai jauni..."

— Stot! — staigiu judesiu nu
traukia dirigentas. — Ir štai dėl 
ko: pergarsiai pradėjom, o kur 
reikia, tai ir pritrūko kvapo... 
Dar kartą prašau!

Čiurlionio ansamblis dainuo
ja “Pabusk, pasaulį!” Ruošiasi 
Antrajai Dainų šventei, kuri 
įvyks Čikagoje liepos mėnesio 2 
dieną.

— Perdaug į gaidas žiūrit, vai
kai ! žiūrėkit daugiau į mane. Čia 
reikia ritino ir kitaip jo nepa- 
jusit, — aiškina ansamblio va
dovas ir gyvoji siela muzikas 
Alfonsas Mikulskis, ne vienai 
dainų šventei ruošęsis, dalyva
vęs ir dirigavęs. Jo rankose 
Čiurlionis iškilo į pirmaeilius lie
tuviškos dainos reprezentantus.

Repeticijos vyksta ansamblio 
nuosayuose namuose, įsigytuose 
1958 m. pavasarį. Gražiame par
ko ir universiteto rajone čiurlio- 
niečiu namai skendi medžiuose 
ir žalumynuose.

— Ar kaimynai nesipiktina 
kada su repeticijomis užtrūksta- 
te iki vėlumos ? — paklausiu di
rigentą dar prieš repeticiją.

— O ne! Dažnai jie mūsų pa
siklausyti ateina. Galime džiaug
tis turėdami gerus kaimynus. 
Va: iš šitos pusės yra kvakerių 
namas. Jie tik savaitgaliais su
sirenka. Turi paskaitas ir kito
kius parengimus. Iš anos pusės 
— studentų bendrabutis. Kada 
mes suruošiam vakaruškas, tai 
ir jie ateina pasišokti. Dauge
lis ir kitų namų aplinkui čia pri
klauso universitetui.

Man besilankant visu žemu
tinio j o aukšto kambarių sienos 
buvo tirštai nukabintos paveiks
lais. Vyko dailininko Vytauto 
Igno kūrinių paroda. Viršuti
niuose butuose gyvena namų pri
žiūrėtojo šeima ir Čiurlionio an
samblio chormeisteris Ritas Ba
bickas.

Apžiūrėjome ir sodelį, chor
meisteriui palikę pasidarbuoti su 
dainininkais. Vešli šviesiai ža
lia žolė buvo jau plačiai sužėlu
si. Ką tik pradėję sprogti jau
ni pumpurai.

— Vasarą mes čia koncertus 
ruošiame. Tenai choras sustoja, 
čia publika susėda. Mūsų chor
meisteris studijuoja elektros in
žineriją, taigi jis ir apšvietimu 
pasirūpina.

Kažkur už tų stogų ir medžių 
viršūnių besileidžiančią saulę ly
di daina.
Dainy dainelės aidu aidai
Skambiai, plačiai, aukštai, galingai 
Kalnais pakalnėm laukais miškais...

— Ar čia dar man, ar jau jūs 
norit perimti ? — duryse pasiro
do Ritas Babickas.

— Kurie nebuvot paskutinėje 
repeticijoje atsiminkit, kad čia 
yra pataisyta, — aiškina maes
tro A. Mikulskis gausiam daini
ninkų būriui. Ir vėl visi kartoja 
skambias ir įspūdingas “Pabusk, 
pasauli” frazes.

— Taip... Na? čia reikės at
skirais balsais vėl..., — suprakai
tavęs dirigentas nuleidžia ran
kas ir priėjęs prie pianino varto 
gaidas. — Sopranai šiandien 
kažkodėl atsiderinę. Oras? Vė
jelis? Na, jai ir paimsim “Vėjo 
dukrą”, — užgauna pianinu pir
muosius akordus.

Mergina išdalina gaidas.
— Dainų šventės repertuaro 

dainas mes jau kaip ir mokam. 
Dabar daugiau dėmesio skiriam 
koncertui, kuri duosime Čikagoj 
šio mėnesio pabaigoje, — paaiš
kina man dirigentas.
Visi geri žmonės seniai man kalbėjo, 
Kad aš pagimdyta iš meilės ir vėjo...

— Altai, altai! Na kam jūs 
retinat, kaip davatkėlės: “bars
tau žodeliuuuus”. Dar kartą iš 
pradžios, prašau!

Tokia dinamiška, tokia skam
bi daina. Spalvinga besikeičian
čiomis nuotaikomis, besipinan
čių jausmų fuga... “Dažnai man 
sakei tu-lylio lylio... Kad meilė 
skaisčioji — lylio lylio...”

Į niūrų ir liūdną bosų prikai
šiojimą įsipina nerūpestingi ir 

šviesūs sopranai... “kad aš kaip 
ugnis, kaip gėlė žydinčioj]...”

— Nu, bet altai! — pertrau
kia dirigentas. — Nežiūrėjo! į 
mane kai kurios ir — lapatai...

Vyrukai vis dar labai myli ir 
vis dar labai rūgo j a ir išmetinė
ja: “Bet kam tu prikėlei vienat
vę krūtinėj...” Ir iš jų tono aiš
kiai matosi, kad reikalas praloš
tas. Jiems beliks tik “klajot, ir 
klajot, ir klajot...”

Vienas dainininkas jau bėga 
iš salės posmo vidury, širdis ne
beišlaikė? Ne! Jam darbas... — 
Viso geriausio!... Iki rytojaus!...

— “Ir nieko daugiau!” — ga
lingai nuskamba paskutinis “Vė
jo dukros” akordas.

— Taip..., — atsidūsta diri
gentas. — Na, užteks šitos. Pa
imkim “Kai aš jojau per žalią 
girelę”.

♦

Tur būt, neapsiriksiu pasakęs, 
kad Čiurlionio ansamblis yra lais
vajame pasaulyje kiek lietuvių, 
tiek ir kitataučių tarpe labiau
siai žinomas ir mėgiamas lietu
viškosios dainos puoselėjimo ir 
populiarinimo vienetas. Per sa
vo dvidešimtį gyvavimo metų 
(pernai atšventė sukaktį) an
samblis suruošė 650 koncertų, 
kurių klausėsi veik pusė milijo
no žmonių. Sukaktuvinio kon
certo programoje yra duodama 
ir daugiau statistikos nema
žiau dominančios ir stebinančios: 
įvairiose scenose ansamblis yra 
išstovėjęs apie 1,200 valandų, 
kas sudarytų 50 parų ilgumo 
koncertą; 3,500 repeticijų pa
švęsta apie 7,000 valandų laiko, 
kas sudarytų beveik metų ilgu
mo vieną repeticiją; čiurlionie- 
čiai ansambliui per 20 metų pa
šventė apie pusę milijono darbo 
valandų; vykdamas koncertuoti 
ansamblis apkeliavo apie 35,000 
mylių (vien tik Čikagoje duoti 
9 koncertai).

...Pro sidabro žiogreli, 
Pro rūtelių darželi.

...Ir staiga — tyla. Dirigentas 
pamojo ranka.

— Klausykit mergaitės: vie
ną kartą atsiminkim, ką mes da
rom... Nejaugi mes ir vėl, kaip 
tas žydelis kiaulės vardą išgir
dęs, turėsim pradėti maldą iš 
pradžios...

Choristų būryje dairausi pa
žįstamų veidų. Nemaža jų su
radau: štai nuo pat ansamblio 
įsikūrimo chore dainuojanti kan
klių vadovė, dirigento žmona, po
nia O. Mikulskienė, ilgametis 
ansamblietis, dabartinės valdy
bos narys, Jaunutis Nasvytis, 
Jonas Citulis ir Gražina Plečkai
tienė, kuriuos pažįstu, kaip “Vai
dilos teatro vaidintojus, Jūra 
Galiušytė, prieš repeticiją di
rigento pristatyta, laimėjusi an
trąją premiją šių metų “Dirvos” 
jaunųjų talentų — pianistų var
žybose...

O daina vis plaukia vis veržia
si iš jaunų krūtinių pro langus 
į pavasarėjantį orą. Vis nutrau
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kiama ir vėl iš pradžios prade-] 
dama. K*ii as joojauu... Dabar, 
tenorai negerai. Kur tu ten nu-1 
josi 'tokiu tempu ir tokia ener
gija? Reikia risčia! Reikia grei
čiau !

Dureles darydamaaa, 
Prie rūtelių eidatnaaa...

— Na, altai! Murzos jūs! Six- j 
ty five! Kaip sirenos balsą pa- | 
leidžia..., — dirigentas vis ne
patenkintas. — Dar kartą!

— Mums čia reikėtų Jonines 
suruošti, — pertraukos metu 
kalba Jaunutis Nasvytis ranka 
rodydamas į ansamblio namų 
sodelį. ■.— Suruošti, kaip reika- Į 
las! Ir raganą ant laužo sude-. 
ginti. O jų tikrai nemaža jau 
šiandien priviso, — juokiasi. į

— Būtų tikrai gerai, — prita- Į 
ria jam ir A. Mikulskis šluosty
damas prakaitą. — Statėme čia 
ištraukas iš Vydūno “Mūsų lai
mėjimas”, tačiau dienos švieso
je nedaro tokio įspūdžio...

— Reikia ieškoti naujų būdų. 
Kada jau ir lietuvių sostinėje 
Čikagoj į koncertą vos pora šim
tų besisirenka, tai jau kažkas 
nevisai gerai, — palinguoja gal
vą Nasvytis.

— Nu jau jūsų koncertuose, 
tai visada pilna, — pateisinu sa
vojo miesto publiką.

♦

Dabar dainuojama “Aviža 
prašė”. 'Taigi ta su “tata-to-lin- 
go litą”. Labai sena daina.

Nespėjus gerai pradėti diri
gentas suploja rankomis.

— O, Jėzau, Marija! Nu kaip 
jūs taip galėjot: pusę tono že
miau !

— Kad jie irgi pusę tono...,— 
nedrąsiai mėgina teisintis kuri 
tai moteriškė, kaip jau nuo se
no priimta bėdą vyrukams vers
dama.

— Nu jau! Nebūkit kaip tas 
vairuotojas, kuris skundžiasi, 
kad jis nekaltas, nes priekinė 
mašina visą laiką perarti jo va
žiuojanti...

Tik po daugelio pakartojimų, 
daug prakaito ir kantrybės, di
rigentas kiek tylokai ištaria: — 
Dabar jau kiek panašu... Ir at
rodo, kad širdyje jis šypsosi, 
nors lūpomis to ir neišduodamas.

Besiskirstydami į namus, auk
štam danguj šviesioms žvaigž
dėms spindint su dirigentu Al
fonsu Mikulskiu dar ilgai kal
bame apie buvusias dainų šven
tes ir apie šių metų, taip spar
čiai besiartinančią. Kalbame, sie
lojamės, trošktame ir linkime.

Algis Kiršinąs

ARIZONOS VERTINGIAUSI TURTAI 
esantieji prie Old Trails Hwy, 31 
mylia nuo Kingman, 20 mylių i ry
tus nuo Lake Havasa ir Colorado 
River — 1% mylios nuo U.S. Hwy. i 
66. Tai gražios neapgyventos lygu- i 
mos su pravestais keliais ir vande-: 
niu laisvai naudojamu. Arizono’s ky-į 
lančios vertės žemės plotai. Pirkite 
dabar. 2*4 akrų $550, $15 Įmokėti iri 
$15 kas mėnesi. Dėl platesnių infor

macijų rašykite Dept. A. F.
PANORAMIC LAND CO. 

4216 W. Indian School Rd.
Phoenix, Arizona

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, iškaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč.. vluai neatidaroma.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

41/4<7«

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

2202 West Cermak Road

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by 

United States Goverame®*,

Chicago 8, 111

Phone: Virginia 7-7747

KSCRANE
SAVINGS AND

Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ON
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv. 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams __________________  $15.00
pusei metų $8.00 
trims mėnesiams____________ $4.00
vienam mėnesiui........................ $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

“Mes nesame priešingi nė vienam žmogui, nė vie
nai tautai arba sistemai”, tarė prezidentas. “Mes esa
me priešingi tiktai laisvės priešams.”
Programą, kurią Kennedy išdėstė, jisai pavadino 

“laisvės doktrina”.
Jisai ypač pabrėžė savo nusistatymą remti išsilaisvi

nusias iš vergijos tautas Azijoje, Viduriniuose Rytuose, 
Lotynų Amerikoje ir Afrikoje. Jų revoliucija, “didžiausia 
revoliucija žmonijos istorijoje”, siekia to paties, ko siekė 
šio krašto žmonės, nusikratydami svetiniu jungu ir įsteig- 
aami čia laisvės ir demokratijos santvarką.

Ir mes juos remsime, “nepaisydami šaltojo karo ir ne
paisydami, kokį politinį arba ekonominį kelią jie pasirinks 
į laisvę”, pasakė prezidentas.

Kennedy laisvės doktrina
Ketvirtadienį priešpiet prezidentas Kennedy padarė 

pranešimą bendram abejų kongreso rūmų susirinkimui ir, 
per radijo - televiziją, visam kraštui. Artimiausias šito 
nepaprasto žinksnio tikslas buvo pasakyti, kaip JAV pre
zidentas laikysis savo pasikalbėjimuose su Prancūzijos 
prezidentu De Gaulle Paryžiuje ir su Sovietų Sąjungos 
premjeru Chruščiovu Vienoje, ir parodyti, kad jisai turi 
vieningą viso krašto paramą.

Savo pranešime prez. Kennedy kalbėjo daugiausia 
apie problemas, liečiančias visą pasaulį ir Jungtinių Vals
tybių uždavinius, susijusius su tomis problemomis.

Šiandien, pareiškė prezidentas, eina kova pasaulyje 
dėl laisvės. Jungtinės Valstybės, dėl savo dydžio ir savo 
įsitikinimų, yra vadovaujanti jėga šitoje kovoje. Iš to iš
plaukianti šios šalies atsakomybė yra didelė, sunki ir pa
vojinga. Kova gali tęstis dešimtmečius, bet mes turime 
būt pasiryžę pakelti visus sunkumus ir duoti kiekvieną 
reikiamą auką.

Keliausime į mėnulį
f

Didžiausią susidomėjiftią prezidento Kennedy prane
šime sukėlė jo pasisakymas už tai, kad Jungtinės Valsty
bės turi padidinti savo pastangas užkariauti erdvę ir, šito 
siekdamos, turi jau dabar planuoti, kad dar prieš šio šimt
mečio pabaigą būtų pasiųstas žmogus į mėnulį ir kad ji
sai sveikas sugrįžtų.

Šitam projektui reikės išleisti tarp 7 ir 9 bilijonų do
lerių. Svarbu, kad žygį į mėnulį Amerika padarytų pir
miau, negu Rusija, nes tai turi be galo didelę psichologi
nę ir politinę reikšmę, kaip tai parodė sovietų pasisekimas 
su jų Sputniku. Rusai įgijo pirmenybę ir JAV prestižas 
nukentėjo. Bet JAV gali rusus pralenkti, jeigu jos norės 
panaudoti savo mokslines, technikines ir materialines iš
gales, kurių joms netrūksta, ir jei nesigailės išlaidų.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams$13.00 
pusei metų  $7.00 
trims mėnesiams__ ___   $4.00
vienam mėnesiui .........  $1.25

Užsieniuose
metams__________________ $16.00
pusei metų   ___________ $8.00
vienam mėnesiui  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Apžvalga
-...... -

NIXONO VADOVYBĖ
IGNORUOJAMA

Pernai Richard M. Nixon bu
vo didelis žmogus republikonų 
partijoje. Kandidatuodamas Į 
JAV prezidentus, jisai gavo be
veik pusę visų paduotų balsų 
lapkričio 8 d. O šiandien?

Šiandien patys republikonai 
nebenori pripažinti jo vadovy
bės, nors jisai yra republikonų 
partijos “tituliarinis vadas”. 

■I Tėxas valstybėje bus renka
mas šį rudenį senatorius va- 
kansijai užpildyti JAV senate, 
kai rezignavo Lyndon John
son, išrinktas JAV viceprezi
dentu. Kandidatuoja laikinai 
paskirtas senatorium Wil
liam Blakley, demokratas, 
ir John Tower, republikonas. 
Juodu abu kraštutiniai konser
vatoriai.

Tower turi progų, nors ir ne
pergeriausių, būti išrinktas, nes 
daugelis liberališku demokratų 
nenori balsuoti už savo parti
jos kandidatų Blakley dėl jo 
atžagarei viškumo.

Tačiau Tower, republikonas, 
nenori, kad už jį agituotų Nix- 
onas.

Jisai mielai sutiko, kad jam 
padėtų sen. Barry Goldwater 
ir nacionalinio komiteto pir
mininkas sen. Thruslon Mor
ton. O kai dėl republikonų par
tijos tituliarinio vado, tai To
wer pasakė, jog būtų geriau, 
kad Nixonas rinkimų kampa
nijos metu visai nesirodytų 
Texase.

Dešiniajam republikonui Ni
xono pagelba nepageidaujama.

Ateinanti rudeni New JerseyC C *-
valstybėje bus renkamas gu
bernatorius. Republikonai no
minavo savo kandidatu .buv. 
darbo sekretorių James P. Mil- G
chell, kuris turi gerų vardai 
tarp liberalų ir darbininkų uni
jose.

Jį remia pažangus republi
konas, sen. Clifford Case iš 
New Jersey ir gubernatorius 
Nelson A. Rockefeller iš New 
Yorko.

Prezidento rinkimuose per
nai Kennedy laimėjo New Jer
sey valstybėje nedidele balsų 
dauguma. Republikonams da
bar yra labai svarbu toje vals
tybėje atsigriebti. Bet jų kandi
datas Mitchell painformavo 
partijų, kad jisai apseis be Nix
ono pagelbos.

Prezidentas ragino ne tik senatorius bei atstovus, 
bet ir visus žmones rimtai pagalvoti ir nusistatyti šituo 
klausimu. Jo žodžiai apie kelionę į mėnulį buvo palydėti 
smarkiais aplodismentais.

RINKIMAI |
Ryty Rinkiminės Apyg. 
rinkimų į Bendruomenės

Tarybą duomenys
Rinkimuose į JAV LB III-jų 

Tarybų Rytų rinkiminės apy
gardos kandidatai gavo balsų se
kančiai: kun. L. Jankus 774, 
Dr. E. Armanienė 659, J. Šle
petys 634, Dr. B. Nemickas 564, 
Pr. Naujokaitis 555, VI. Dilis 
519, V. Volertas 504, St. Dzi- 
kas 495, V. Vaitiekūnas 475, 
kun. Dr. St. Valiušaitis 436, V. 
Leskaitienė 429, Ch. F. Paulis 
421, D. Penikas 409, Alb. Trečio
kas 370, J. Maurukas 315, S. 
Kontrimas 313, J. Sirusas 305, 
Br. Kulys 300, A. Varnas 280 ir 
J. Mikuckis 258.

Atskirose apylinkėse balsavo 
(skaičiai skliausteliuose reiškia 
procentais); Baltimorės 119 
(50), Elizabeth© 104 (64), Jer
sey City 24 (86), Kearny-Harri- 
sono 67 (85), Lindeno 37 (54), 
Newarko 68 (100), Patersono 
67 (79), Amsterdamo 26 (58), 
Bronx-Manhattano 2'4 (96),
Jackson Heights 39 (71), Bush- 
wicko 22 (88), Cypress Hills 276 
(88), Great Necko 40 (77), Mas- 
petho 30 (75), New Yorko 1-moj 
78 (44), Ridgewoodo 24 (35), 
Philadelphijos 109 (31), ir per 
Centrinę apylinkę Cleveland© 
bklsavo 40 (65).

Iš viso balsavo 1,194, kas su
daro 61 proc, visų registruotų 
balsuotojų. Rinkimų metu į 
aukščiau išvardytas apylinkes 
įsirašė 145 nauji nariai. Keli Ry
tų rinkiminės apygardos kandi
datai įeis į Tarybų dar nežinia. 
Tai priklausys nuo to, kiek bal
savo kitose apygardose.

Šie duomenys yra pilni, bet ne
oficialūs. Oficialūs duomenys

Texase Nixono nenori deši
nieji republikonai, o New Jer- 
sėje jo nenori pažangieji re
publikonai. Ir jie, vieni ir an
tri, nesidrovi jam lai atvirai 
pasakyti.

Seniau jie taip nesielgdavo. 
Atrodė; kad republikonų parti
joje jisai yra didelė jėga. Bet 
taip lik atrodėt. Jisai buvo ger
biamas dėl lo, kad jisai buvo 
viceprezidentas ir bet kurių 
dienų galėjo būt pašauktas už
imti vietų prezidento Eisenho- 
werio, kuris persirgo tris sun
kias ligas.

Visa Nixono “stiprybė” tuo 
ir buvo pagrįsta. Ji greitai iš
nyko, dingus jo šansams patek
ti į Bailųjį Namų.

bus paskelbti Bendruomenės 
Biuletenio 33 nr.

K. Norvilą,
Rytų Rinkiminės Apygardos 
Rinkimų Komisijos pirm.

JAV L. Bendruomenės 
Chicagos apygardos 

rinkimų rezultatai
Iš JAV Liet. Bendruomenės 

Chicagos Apygardos Rinkiminės 
Komisijos suvestinės apie š. m. 
gegužės 13-14 dienomis praves
tus Tarybos rinkimus matyti, 
kad balsų už išstatytus kandida
tus į AL Bendruomenės Chica
gos Apygardos Taryba surink
ta:

1) Chicagos mieste ir užmies
čiuose: Auroroj — 24, Bridge- 
porte — 102, Brigton Parke — 
122, Cicero — 166, Gage Parke
— 105, East Chicagoje — 119, 
Marquette Parke — 445, Mel
rose Parke — 75, Roselande — 
59, Town of Lake — 27, 18-j e 
kolonijoje ir Chicagos vakari
nėje dalyje — 32, Jaunimo Cen
tro apylinkėje — 72, Sakalų sa
lės apylinkėje — 26, Waukegane
— 65.

2) Kitose vietose; Springfielde
— 21, St. Louis, Mo., — 28, East 
St. Louis — 57, Grand Rapids
— 50, Kenoshoje — 85, Milwau
kee — 19, Rockforde — 59, Cle
veland© centrinėje apylinkėje— 
22, Omahoje, Nebr., — 57. Viso 
paduota 1,849 balsai. Tikrų bal
sų *— 1,832.

Kas kiek balsų gavo

Tie 1,832 rinkikai turėjo iš
rinkti Apygardos valdybą 'iš 46 
kandidatų, kurie pagal balsų 
dauguma čia surašyti paeiliui:

Jasaitis Jonas (ligšiolinis Apy
gardos pirmininkas) 1,268 bal
sus, Valdis i Adamkavičius — 1,- 
229, Dr. Petras Kisielius ,—. 1,- 
104, Dr. Vytautas Vardys — 
1,059, Teodoras Blinstrubas — 
966, Or. Antanas Razma — 929, 
kunigas Pranas Garšva — 860, 
Vladas Jakubėnas — 849, Bruno 
Shotas — 846, kunigas Stasys 
Šantaras — 836, Algimantas 
Mackus — 816, Jonas Švedas — 
800, Dr. Kazys Ambrozaitis — 
793, Povilas Gaučys — 792, inž. 
Jonas Rugis — 787, Jeronimas 
Ignatonis — 775, Dr. Gediminas 
Balukas — 721, kunigas Juozas 
Panavas — 711; Adomas Var
nas — 685, Antanas Verbickas 
•— 670, Jonas Vaičiūnas — 657, 
Zigmas Dailidka — 655, Algir
das Kaulėnas — 648, Vaclovas 
Kleiza — 604, Karolis Drunga
— 601, ir t. t.
■■■■H*■■■■■■■■■«■■■■ 
SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Liet. kar. kūrėjams 
savanoriams

1919-2'0 m. sujungė mus į 
glaudžias gretas bendri žygiai 
kautynių laukuose už Lietuvos 
nepriklausomybę. Dabartiniais 
laikais mus turi jungti į būrį tų 
kovų dvasia, bendri siekimai ir 
prisiminimai. Todėl tremtyje 
buvo atgaivinta Liet, kariuome
nės kūrėjų savanorių sąjunga. 
Chicagos skyriaus valdyba kvie
čia visus buv. ginklo draugus 
— kūrėjus savanorius, kurie dar 
nėra sąjungos nariai, nepasilik
ti už jos ribų, bet įsijungti į jos 
gretas. Skyriaus valdyba tiki, 
kad kūrėjai savanoriai, daly
vaudami sąjungos veikloje bei 
bendraudami su buvusių kovų 
draugais, turės daugiau progų 
sustiprinti savo patriotinę dva
sią ir nesijaus kitų pamiršti ar 
apleisti.

Esantieji Sąjungos nariai, ku
rie dėl sumažėj tįsios energijos 

ST. FRANCIS BOYS’ CAMP 
LIBERTYVILLE, ILLINOIS

(Tik 35 mylios į šiaurę nuo Chicagos)
Stovykla, kur auklėjama pagal idealus ir dvasią St. Francis.

Vadovauja St. Franciscan vienuoliai ir seminaristai.
BERNIUKAMS 8 — 13 METŲ AMŽIAUS.

Mokestis: $25 savaitei arba $225 už visą sezoną. 
1961 sezonas Birželio 18 iki Rugpiūčio 19.

Rašykite Dept. N.
Camp Director
ST. FRANCIS BOYS’ CAMP Telef.:

P. O. Box 177 EMpire 2 - 3128
LIBERTYVILLE, ILL.VERTINGAS IŠPARDAVIMASATOSTOGŲ METU

NAUDOKIS NUOLAIDOMIS IR NETURĖSI RŪPESČIŲ 
ČIA PROGA DAUGIAUSIAI ĮSIGYTI UŽ SAVO PINIGUS:

GERIAU PIRK DABAR
TIK 1 PAŽIŪRĖK!

Lietuvis JUOZAS ARBAČIAUSKAS, Savininkas
690 HEAMPSTEAD TPKE.

FRANKLIN SQUARE, L. L, NEW YORK
Tel.: IV 1-9400

1961 NAUJAS FORD (FALCON)
TAIP PIGIAI, TIK UŽ $1,749.00 SU PRISTATYMU

Taip pat — 50 
PUIKIOS KOKYBĖS VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ. 

JŲ KAINA ATITIKS JŪSŲ BIUDŽETĄ. 
SPECIALUS — 60 — T-BIRD. CONV. $3,295.00 HERBERT AND BLOOMFIELD, INC.

ir veiklumo yra kiek nutolę nuo 
Sąjungos veiklos, prašomi su
glaudinti gretas, lankytis į na
rių susirinkimus bei parengi
mus, dalyvauti iškilmėse ir mi
nėjimuose, kur plevėsuoja mū
sų garbinga vėliava. Kartu sky
riaus valdyba prašo narius ne
atidėlioti užsimokėti kuklų na
rio mokestį, nes be lėšų jokia 
organizacija apseiti negali.

Norintieji įstoti nariais į 
Liet. Kar. K. Sav. S-gos Chica
gos skyrių, prašomi siųsti pareiš
kimus valdybos pirmininko J.‘ 
Vilučio adresu ■— 6509 S. Pau
lina St., Chicago 36, Illinois, o 
nario mokesčius priima skyriaus 
valdybos kasininkas Jurgis Brei- 
vė — 2458 West 69 St. (vaisti
nėje), Chicago 29, Ill., kasdien 
nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Liet. Kar. K. Sav. S-gos 
Chicagos skyriaus valdyba

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

Petronėlė Liūdžiiivienė

ATSIMINIMAI
APIE JUOZĄ LIŪDŽIU

Visa, ką aš turėjau šioje žemėje 
šviesaus, gražaus ir švento — 
gavau iš Tavo mylinčių rapkų...

5b

Toks jis buvo visą savo gyvenimą. Sun
kesniais laikais jis dažnai atsisakydavo 
sau kokio brangaus daikto — knygos ar 
žurnalo, ar teatro, bet mane ir vaikučius 
aprūpindavo visu kuo.

Marijampolėje teko gyventi 1 ar 5 me
lus viename name su ponia š., išsiskyru
sia su vyru. Mes. turėjome bendrą vonią, 
bendrą koridorių, o mūsų tarnaitės ben
drą’ kambarį.

Niekados nebuvo jokių nesusipratimų. 
Ponia Š. pasakodavo žmonėms: “Nieka
dos negirdėjau Liūdžiu šeimoj jokio bar
nio, jokio pikto žodžio. Negaliu suprasti, 
kaip tas gali būti — po liek melų. Aš ma
nau, kad jie vaidina”.

Greitu laiku ir ji susirado savo laimę, 
ištekėjusi už gero ir rūpestingo vyro.

Marijampolėje Liūdužis noriai auko
davo įvairioms labdaros organizacijoms.

A. Bulotienė įkūrė Lietuvos Vaikų 
Dr-jos Skyrių ir įsteigė vaikų darželį 
biednuomenės vaikams, kuriame vaikai 
nuo 3 iki 6 ar 7 melų būdavo lavinami, 
gražiai auklėjami ir maitinami . Mokes
čio už lai iš tėvų nebuvo imama. Tu vai

kų darželio vedėja per ilgus metus, iki 
1940 m., buvo p. Vitkauskienė, kultūringa 
ir gabi tam darbui pedagogė (našlė inž. P. 
Vitkausko).

Lietuvos Vaiko Draugijos, kuri tą dar
želį išlaikė, pajamoms papildyti, būdavo 
renkamos aukos, rengiami įvairūs vakarė
liai, su kultūringai paruoštomis progra
momis, (muzika, dainos, baletas ir it ), o 
kartą į metus būdavo maskaradai.

Visi nešė tam naudingam darbui kas ką 
galėjo — kas savo talentus, kas savo pini
gus. Mažesni vakarėliai būdavo ruošiami 
privačiuose namuos, kur būdavo dideli 
salionai.

Bulotienė dažniausiai skambindavo 
pianinu, arba akomponuodavo teisėjui V. 
Bukaveckui, kuris labai jautriai mokėjo 
groti smuiku'. Bet užvis gražiausi būdavo 
baletai, kuriuos suruošdavo E. Čeglako- 
vienė. Ir kostiumai būdavo su dideliu sko
niu ir supratimu siuvami E. čeglakovic- 
nės.

Marijampolės visuomenė labai domė
josi tais vakarais ir mielai juos lankyda
vo. Visi gyvenome taip taikiai, taip sutar
tinai.

Ir dėlto taip gaila buvo skirl is su ma
rijampoliečiais, kada 1910 melais, kėlėmės 
į Vilnių. Keli draugai mums suruošė gra
žias išleistuves.

Net irisiniui, kuris tada buvo 15 metų, 
gaila buvo palikti savo vaikystės miestą. 
Jis sėdėjo vienų vakarą galvų parėmęs 

rankomis ir skaitė knygą. O veideliais te
kėjo ašaros. Bet jo svajonė buvo gyventi 
Vilniuje. Kada lenai Vasario 16 dieną 
šventėme Vikučio gimimo dieną, jis pasa
kė: Arba aš būsiu didelis žmogus; arba 
aš anksti mirsiu, nes esu gimęs tokią iš
kilmingą dieną”. Pamenu, kada tas vai
kutis buvo pustrečių metų, viena lenkė 
pamačiusi jį, pasakė: Kas per gražumas to 
vaikelio. “Ale — dlūgie rzęssy — kotkie 
žycie”. Vikučio buvo nepaprastai ilgas 
juodas blakstienos. Tie žodžiai tada man 
nusmelkė širdį — bet aš jiems nepatikė
jau.

Liūdužis visados mėgo darbus apie 
namus ir sode. Marijampolėje sename 
apleistame sode jis prisodino naujų — ge
ros rūšies obelių, kriaušių ir slyvų, avie
čių ir serbentų krūmų, o palei tvorą paso
dino žemaūgių vyšnaičių, sakydamas: 
“Nesvarbu, kiek bus tų vyšnių, bet tas žy
dėjimas pavasarį vertingesnis už vaisius”.

Vieną vasarą jis parvežė iš savo tėviš
kės 8 jaunus medelius į mano tėviškę ir 
pasodino juos palei sodo tvorą prie pat 
įvažiavimo į ūkį. Po kelių metų tie mede
liai taip gražiai suaugo ir pagražino kelelį.

Visur ir visais laikais, kur gyvenau su 
Liūdužiu, gyvenimas buvo gražus, visa
dos naujas ir niekados nenuobodus.

Iš jaunų dienų Liūdužius buvo pamė
gęs knygas, ir kai jį pažinau, tuojau pas
tebėjau, kad jis buvo labai apsiskaitęs. 
Aš su juo negalėjau susilyginti; mano ži

nios buvo labai ribotos ir paviršutinės, tik
tai liek, kiek buvo reikalaujama pagal gim
nazijos programą.

Užvis labiau Liūdužismėgo istorijos 
mokslą ir filosofiją. Turėdamas gerą at
mintį iki pat senatvės, jis galėdavo nek
laidingai atpasakoti viso pasaulio įvairių 
laikotarpių įvykius.

Gyvendami Marijampolėje, buvome 
įsigiję daugybę knygų ir žurnalų, nevien 

’lietuvių kalba, bet ir svetimon kalbom. 
Iš rusų literatūros pamenu storus tomus 
Puškino, Lermontovo, Turgiėnievo, Tols
tojaus, Dostojevskio ir kitų. Mėgo Tiulčevo 
poeziją. Turėjo laippal kelias knygas jau
nųjų poetų.

Iš Paryžiaus gaudavome rusų emigran
tų leidžiamą žurnalą “Sovremennyje Za- 
piski”, Francuzų kalba “Le Journal”, vo
kiečių kalba “Istorijos Enciklopediją”. 
Savaimi aišku, kad Lietuviškoji Enciklo
pedija turėjo savo pagarbią vielą knygų 
spintoje. Kiek prisimenu, Liūdužio mėgia
miausi poetai buvo: Maironis, Aistis. S. 
Neris, Mačernis, Baltrušaitis, Radauskas, 
And riekus, Prosčiūnaitė.

Visi tomai Kudirkos raštų, Sruogos, 
Pulino-Mykolaičio, Krėvės ir kitų, priklau
sė prie tų knygų, su kuriomis jis nenorė
jo skirtis. Prano Mašioto originalios ir 
verstinės apysakos vaikams Liūdužio buvo 
labai vertinamos.

Apie Baltrušaičio poeziją jis savo už
rašuose pastebėjų; Baltrušaitis veda lie

tuvių tautą ne į kovą su priešais, bet į 
kryžkelę, kur rymo Smūtkclis Rūpintojė
lis, susimąstęs del žmonių tuštybės, besi
blaškančiais klystkeliuose, ieškodami lie
sos.

Palikdami Lietuvą, knygų negalėjome 
pasiimti. Todėl Liudiižis labai apsidžiau
gė, kai Baltrušaičio eilėraščių tomas “Že
mės Pakopos” buvo. J. Valaičio išverstos 
lietuvių kalbon. Tą mielą knygelę jis bran
gino lyg jaunystės atsiminimą iš Maskvos 
studentavimo metų, kada tie eilėraščiai, 
pilni filosofinių motivų, žmogaus būties 
problemų, būdavo skaitomi ir deklamuo
jami rusų kalba. ■

Liūdužis nenorėjo, kad visos knygos, 
perskaitytos, mažiau ar daugiau įdomios 
bei vertingos, gulėtų ramiai jo knygų 
lentynose sukrautos. Jis sugalvojo labai 
gražu tų knygų ir iliustruotų žurnalų pa
naudojimą: Jis atrinko tinkamas ir pasiun
tė jas į savo tėviškę savo brolio žinion, 
kuris taipat mėgo knygas skaityti. Tenai 
sudarė knygynėlį, kuriuo naudojosi aplin
kinių kaimų ūkininkai ir darbininkai. Tas 
knygynėlis, nuolatos papildomas, turėjo 
didelį* pasisekimą.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį

“N AUJIENAf”
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GLASER’S NOW AT LAST

7 CHECK THESE UNSURPASSED FEATURES:

DR. VINIKO PALAIKUS 
PADeS RAMYBĖS

VIETON
Antradienį, tuojau po Lie

tuvių Tautinių Kapinių Kapų 
Puošimo Dienos iškilmių, Dr. 
Mato J. Viniko, ilgamečio SLA 
sekretoriaus ir visuomenės vei
kėjo, palaikai bus padėtį am
žinos ramybės vieton.

Programai vadovaus Dr. St. 
Biežis, kalbės Lietuvos konsu
las Dr. P. Daužvardis ir SLA 
pirmininkas Povilas P. Datgis. 
Visuomenė, ypač SLA nariai, 
kviečiami dalyvauti Dr. Vini
ko palaikų perkėlimo ramy
bės vieton ceremonijose.

Kapų Puošimo Dieną Lietu
vių Tautinėse Kapinėse bus 
Ona Vinikienė, Dr. Viniko naš
lė, ir abu jų sūnūs.

į TRUMPAI
St__________________

Magic mix arm 
adjusts for large 
or small size
bowls.

Built-in power re
duction unit for 
attachments.

10 full power 
speeds. Head de
taches for port
able use.

Fingor-tip auto
matic beater re
lease.

Special purchase price... a low $29.88
~;>w ; •- * 7 - * *. ; * t < t - c - į s r- $■> ? ~ { m -a - u«; ,■
»’.<L V •. J- f 'J » » "> < i I » ■ » » * * J • s 1 ’ * " * 5 ’ * * * ®" ’ ••■*•’* 1’

. 4 Ask for your Salesman
LEO ALGMINAS

— Ryloj, sekmadienį, gegu
žės 28 d., 10 vai. Tėviškės Lie
tuvių Evangelikų Liuteronų 
bažnyčioje, 6611 S. Troy, įvyks 
konfirmacijos - įžegnojimo iš
kilmės. Jaunimas po dviejų 
metų ruošos stos į pilnateisių 
parapiečių eiles. Ta proga Pa
rapijos Choras, vadovaujamas 
Jurgio Lampsaicio, sugiedos 
Sibelijaus — Nurimk, širdie... 
ir F. Šuberto — Šventas. Triu- 
bininkų Ratelis palydės gies
mes. Konfirmuojami bus: Ra
mutė Balcerytė, Edvardas Vy
tautas Daigelis, Teresė Jusai
ty tė ir Voldimaras Jurevičius.

A. T.
— Brighton Parko Ralfo 6 

sk. Valdyba gegužės 28 d. prie 
parapijos bažnyčios laike visų 
pamaldų dalins laiškus su. vo
kais, prašant aukų Balfo šal
pai Sibire ir Europoje vargs
tantiems tautiečiams. Aukos 
bus surenkamos birželio 1 d. 
laike visų pamaldų toje pa! 
vietoje. Maloniai prašome vi
sus, pagal išgalę, tą rinkliava 
paremti.

Ralfo 6 sk. Valdyba
— Šį sekmadienį, gegutės 28 

d. Jaunimo Centre ruošiamas

se teatro studijoje netoli New 
York). Ji yra ir puiki studen
tė, bet ir labai gabi artistė, pa
sižymėjusi tos studijos teatro 
vaidinimuose pačiais pirmai
siais melais. Jai dar liko vie
ni metai iki baigimo šios pir
maeilės teatro mokyklos Ame
rikoje.

— Apiplėšė Jonų Karvelį. 
Plonų ilgų pirštų vagišiai, iš
mušę J. Karvelio knygų ir bran
genybių krautuvės (3322 S. 
Halsted SI.) langą, pro gana 
tankiai išpintą geležinę uždan
gą kažkaip įstengė ištraukti iš 
lango keletą, auksinių laikro
džių ir kitokių brengesnių da
lykų. Ddja, vagišiai savo lai
bųjų pirštų nuospaudų, atrodo, 
nepaliko.

— Kostas Repšys, 6113 So. 
Albany St., Balfo Chicagos ap
skrities valdybos kontrolės ko
misijos narys ir Marquette Par
ko Balfo skyriaus valdybos 
pirmininkas, neseniai persikė
lė gyventi į naujai pirktą na
mą. Be to, jisai įsigijo kitus di
delius apartamentinius namus, 
kuriuos pats tvarko, taiso ir 
administruoja.

— ALVVDO kviečiamas 
Brighton Parko Ansamblis Tė

viškėlė »u tėveliais bei uiuu- 
gaiš dalyvauja išvykoje, suren
gtoje vaikams ir jų namiškiams 
Forest Preserves lankoje, ge
gužės 28 d., sekmadienį; 12 
vai. renkasi šalia Tautinių ka
pinių — Bruzgulienės darže; 
iš ten vykstama nušienauton 
miško aikštėn, pietų link už 
trijų blokų besirandančion. Pe
dagoginius bei tautinius žaidi
mus praves muz. Faustas Stro- 
lia pritardamas akordeonu. 
Jam talkininkaus ansamblio 
kanklių vadovė Anelė Kirvai
ty tė su pedagogėm. Visus vai
kus su tėveliais kviečia ir vai
šinti rengiasi Amerikos Lietu
vių Vaiko Ugdymo Draugija, 
Inc. — ALVUDAS.

• SUDRIKO RADIJO •
9 PROGRAMA*

Pasiklausykite Budriko radi
jo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1 150 kil., nuo 
2 iki 2:30 vai. po pietų. Girdė
site gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Taipgi bus .mįslių 
kontestas su laimėjimais Bud
riko dovanų. Pranešėjas

ROJUS NORINTIEMS 
PAILSĖTI

Poilsio namai sveikstantiems ligo
niams ir vyresnio amžiaus žmonėms, 
reikalingiems ambulatorinio gydymo 
ar visą laiką gulintiems. 24 valan

das gailestingų seserų priežiūra.
Mokėjimai po $150 — $160 — $175 
į mėnesį. Reikalinga rekomendacija. 

Rev. J. R. Toolian, C. S. V.
Pastor of St. Mary Beaverville.

ST. MARY'S HOSPITAL, 
Kankakee, Illinois.

BEAVERVILLE, ILL.
Telefonas 31.

MISSIONARY SISTERS OF JESUS 
CRUCIFIED

A new Order of Nuns has been estab
lished to work among the colored. 
You are invited to join. Write: 

Sister Mary Cyrilla, M.S.J.C.
Missionary Sisters of Jesus Crucified,

ST. THERESE MISSION , 
Box 113, Marbury, Alabama.

GUŽĄUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834I-.- —
GĖLININKAS

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

r i nwiifiQ Teiesrama t 

LU V Elnio visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308L------------------ ----------i— —z

Glaser’s Furniture and
pagerbimo banketas žymiam 
Amerikos lietuvių veikėjui, Le
onardui Šimučiui, “Draugo” 
vyr. redaktoriui ir Amerikos 
Lietuvių Tarybos pirmininkui

Appliance Ce.
jo visuomeninės bei literatūri
nės veiklos 50 melų sukakties 
proga.

— Grizo Marsha Rulaiv, mū
sų veikliausiojo Naujienų ben-

5115-5123 So. Kedzie Avė PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

dradarbio ir grožio saliono sa
vininko Frank Bulaw ir Mrs. 
Marijonos Bulaw, 738 W. 35 
St., dukrelė (jau antrus melus 
baigusi Neighborhood Plavhou-

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė.., Cicero, IH.. Phone: OLympiė 2-1003

ANTANAS M* PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

^ALFRED VANCE
1124 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69fh STREET Republic 7 1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

^PETRAS BIELIŪNAS ’
4348 S. CALIFORNIA AVE. .Phone: LAfayelte 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-I13841B9

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone'; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS *
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmrnodore 4-22.28

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

* U) • Telef.: GRovehill 6-2345-6
♦ •

P 1410 So. 50th Avė., Cicero
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys modemiškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

uohn F.Eodeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Aveiwe 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330*34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
_

Antradienį, gegužio 30. Puošimo Dieną - Decoration Day
bus Švenčiama

TAUTINIŲ KAPINIŲV

KAPINĖSE BUS DIDELĖS IŠKILMĖS

1. Bus pagerbti Lietuvių Tautinėse Kapinėse palaidoti 
garbingi lietuviai.

2- Amerikos Legionas pagerbs žuvusius karius.
3. Povilas P. Dargis, Dr. P. Grigaitis, kun. A. Trakis,

Mikas Vaidyla pasakys kalbas.
4. Giedos Ona Steponavičienė ir Algirdas Brazis.
5. Maršo aplinkui kapines ir iškilmių metu gros

dūdų orkestras.
6. Kapų Puošimo Dieną bus atidengia daug naujų

paminklų.

I Visi Chicagos ir jos apylinkių lietuviai Kapų Puošimo 
Dieną kviečiami atvykti į Lietuvių Tautines Kapines, 
dalyvauti 11 valandą prasidedančiose iškilmėse, išklau
syti kalbų, pasiklausyti lietuviškų giesmių ir aplankyti 
lietuvių tautai daug nusipelniusių vyrų ir moterų kapus.

I ruošiamas iškilmes visus tautiečius kviečia e
Lietuvių Tautinių Kapinių vadovybė
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REAL ESTATE FOR SALĖ
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALĖ 
Namai, Žemė — Pardavimui

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1 — 5

Gera pajamų nuosavybė, mūrinis, 
rūsys, garažas, pajamų $190 per mė
nesi. 2656 So. Ridgeway Ave.

BRIGHTON PARKE mūrinis su rū
siu ir pastoge, 2 po 4 ir 3 kamb., 
centralinis šildymas alyva, našlė par
duos už geriausia pasiūlyma.

Venta HE 6-1219

DABAR STATOMI
3 mieg. ranch stiliaus namai. Pri
jungtas garažas. 1 blokas iki ežero. 
Arti mokykla. Apžiūrėti galima su
sitarus. Randasi prie Lake Como, 
2 mylios nuo Lake Geneva, Route 12, 
prieinama kaina. Mokėjimai pagal 
susitarimą. Rašykite: F. Atterbury, 

Lake Geneva, Wis., Route 2 
arba skambinikte 
CHestnut 8-4604.

Labai sumodernintas 3 butų, 4-4-3 
kamb., gražios plytelių virtuvės ir 
vonios, dideli miegamieji, rūsys, ga
ražas, arti 26th ir Kedvale, $15,900. 
LA 1-7038.

BERWYNE 2 BUTŲ
apyl. 16 ir Ridgeland, 4-4 kamb., gazo 

šild., plyt, vonia, naujas garažas. 
$18,900.

Svoboda, 6013 Cermak. BI 2-2162.

BY OWNER — Tinley Park 
Beautiful 3 bedroom brick bilevel. 
Lot 60x125, tile bath, 14’x21’ living 
room, 3 large closets’and linen closet 
and large guestcloset, newly decora
ted, aluminum storms & screens, ful
ly landscaped, with shrubs & flowers, 
all improvements in, close to shopp

ing. Only $19,950. KE 2-4537

CICEROJE GERIAUSIAS 
APART. PIRKINYS, 

13x4 kamb., garų šilfl., arti 22 ir 
Austin, pajamų $15,200. $119,000. 

Įmokėti $30,000.
Svoboda, 6013 Cermak. BI 2-2162.

$850 ĮMOKĖJĘ pirksite gražų 2 butų 
po 4 kamb., rūsys ir atikas, garažas, 
gazo šildymas. Tuojau galima užimti, 

lengvi mokėjimai.
Svoboda, 3739 W. 26 St. LA 1-7038.

$2,000 įmokėti, 2 po 4-ris, 3127 So. 
Millard. Raktus gausite 3739 West 
26th St.

REAL ESTATE BROKER 
Wanted to sell Florida Retirement 
Homes and lots. Total price $3,000, 
exclusive agency in your locality. We 
pay your advertising bills. Excellent 
commission guaranteed. Write for 

brochure.
H. Licht, 125 North Shore Dr., 

Miami Beach, Fla. 
Phone UNion 5-7256.

BY OWNER — HINSDALE 
6 room face brick ranch, 7 yrs old, 
3 bedroom & family room or 4th 
bedroom, 6 closets, 2 tile baths, 2 
fire places, carpeted living & dining 
room. Thermo pane window in liv
ing room. Attached garage, full base
ment — F.A. heat. Corner lot 52’x 
148’, beautifully landscaped. In high 
20s. FA 3-0410.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekma
dienį ir pirmadienį. 4 kamb. kampi
nis mūrinis. Šildymas gazu, alumi
num langai, plytelių vonia, ąžuoli
nės grindys. Garažas. Geroje vietoje. 

Kaina $18,900 
6201 S. Karlov.

$1,000 įmokėti, gražus 2 butų po 4-is 
kamb., naujas gazo šild., arti mo
kyklų ir susisiekimo. $10,500.
LA i-7038. 1

WHEELING — By Owner — in new 
subdiv. 2 yr. old brick, 6 Rooms, 3 
bedrooms, Wall to Wall carpeting. 
Tile Bath, garage attached, inside 
garage completely dec. Beutifully 
landscaped, all allum. storm windows, 

Cyclone Fence. $20,950. 
Call LEhigh 7-4345 for appt.

2-JŲ BUTŲ, 1-5, 1-4, 
pilnas rūsys, 220 elektros srovė, au
tom. alyvos šilima, nuo sienos iki 
sienos kilimai, plytelių grindys, 2 
auto garažas. Savininkas gyvena 

1932 N. Richmond.

ATIDARYTAS SEKMADIENĮ 1—6. 
Savininkas parduoda 5*/2 kamb. mū
rini, 60 pėdu sklypas, 3 miegami. 
3318 W. 114th St., Chicago. PRos
pect 9-1519.

SAVININKAS parduoda 2 aukštų 
mūrinį namą. 7130 S. Campbell, ga
lima apžiūrėti šeštadienį ir sekma
dienį nuo 10 iki 6 vai. vakaro.

Skambinti LA 3-1098

$2,900 įmokėti, 5 butų mūrinis, 5 po 
4-is, apyl. 26th ir Keeler. $200 paja
mų mėnesiui. LA 1-7038.

4141 S. CAMPBELL
1-nerių metų, 5*4 kamb. mūrinis, 
alumn. langai ir tinklai, 1*4 auto 
garažas, iškelti vamzdžiai rūsy, pil
na kaina tik 18,900. Raktus gausite 

paskambinę 
CL 4-8500

OUT OF TOWN R. E. 
(Už Chicagos ribų real estatas)

INVESTUOKITE PINIGUS į žydinčius 
Nevados sklypus, esančius prie Mead 
ežero. Jų kainos nuo $750 iki $1,500. 
Įmokėti tk $150 ir po $25 kas mėnesį.

Rašykite dėl kitokių sklypu: 
Dept. A. F. N.

SHURTLIFF REALTY 
Overton, Nevada.

ATDARA APŽIŪRĖJIMUI 
Sekmadienį 1-5 

LEMONT — Singer Ave. ir Logn St. 
Nauji 6 kamb., 3-jų didelių miega
mųjų mūriniai ranch stiliaus namai. 
Moderniškiausi vidaus įrengimai, šil
dymas gazu, apsauga nuo potvinio. 
Garažas, 1 blokas nuo mokyklų, baž
nyčios ir krautuvių. Mažas įmokėji- 
mas. Ten pat parduodami 3 platūs 
sklypai. Dėl smulkesnių informacijų 
skambinkite

NORKUS REALTY 
WA 5-5030

TIK $10,500
40 akrų, modernus 6 kamb. namas, 
plytelių virtuvė ir vonia, šildymas 
gazu; gera barnė. Prie plento, arti 
miesto. Parkas, platus ežeras, stir

nų medžioklė, geras žuvavimas.
Rašykite' Mrs. A. Schafarzek, 

Box 71, Solon Springs, 
Wisconsin.

BY OWNER — leaving town 
Beautiful 8 large room, yellow brick, 
ranch style bungalow. Lot 35’xl25’ 
landscaped, colored tile kitchen & 
bath, 2 double closets & 4 regular 
closets, harwood floors. Through
out all window covers, frigidaire, sto
ves and many extras, full clean base
ment, flood proof. Cyclone fence, 
best alum, storm & screens, close to 
shopping, all churches & schools. 

Newly decorated inside & out. 
Roady to move in. Only $28,750.

MU 5-2432

PERSONAL
Asmeny Ieško

KAS TURI PALINKIMO 
DIRBTI MECH. DARBĄ

ir norėtų savo namuose užsidirbti pra
gyvenimui (per valandą gali uždirbti 

iki $5.00), tesiunčia savo adresą 
Naujienos, 1739 So. Halsted St.

Chicago 8, UI., Nr. 150.
Reikės nupirkti mažų mašinų $250— 

$500 vertės. Išmokysiu veltui.
Užsiėmimas tinka didž. ir mažiau-: 

šiame mieste.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BY OWNER 3 bedrooms, 2 baths, % 
acre lot, 4 years ago I bougth this 
house new for $16,950. I must sell 
this week end and will accept any 
reasonable offer.
CALL — NOW TW 4-3809

138 Bode Rd. Hoffman estates

real estate for sale
Namai, žemė — Pardavimui

BY OWNER. — Leaving state due to 
illness. Income property. 2 apt., brick 
building, 1-5, 1-4, 2 car garage, lot 
30‘ x 125’. Beautifully landscaped. 
Full basement for recreation room, 
overhead sewers, tile baths. 2 unit 
gas hot water heat. Bldg, only 9 years 
old. Income $1,300 yr. Only $33,500. 

HE 4-6252.

NO COMPETITION 
Buildings — modern home 6 rooms; 
all new equipment & fixtures. For 
$30,000; i/9_ cash will handle. Grocery 
Store-Tavern. 3 mil. So. of Sheboygan, 
Wis., scenic loc. on Lake Michigan. 
Wooded, estab. 25 yrs. only bus. in 
residential area. Shows excel, profits, 
illness. Take at once. Owner Carl 

Bauer’s Grocery, Rte. 3, 
Sheboygan, Wis.

Paskolos. Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071 

5250 S. KEATING
Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 

nuo 1—6 vai. vak.
Naujas 3 miegamų mūrinis namas. 

Parduoda statytojas. 
Iškelti vamzdžiai — 

gazo šildymas.
Turime ir kitose gerose 

vietose namų.
Dėl susitarimo skambinkite
RA 3-9679 arba AB 4-6461

STATYTOJAS PARDUODA:
Naujus 5*4 kamb. namus. Iškelti 
vamzdžiai, padalytas drenažas, tin
kuotos sienos. Apžiūrėti galima 1—5 
arba susitarus, šeštad. ir sekmadieni 

visą dieną.
6144 W. 59th St. 
5923 S. McVicker 
5952 S. Natoma 

6458 W. 63rd PI.
MORRISSEY MANNION 

BLDGS.
PR 8-1585 — HE 6-1645

OWNER
Adjacent to Avalon Park. Brick tri 
level, 4 bedroom, 2 tile baths & tile 
kitchen, kitchen aid dishwasher, 
garbage disposal. Lot 70x150 — fully 

landscaped, low price $23,250.
Assume 4*/>% G. I. mortgage. 

REgent 4-7780.

UNION PIER, MICHIGAN
3 butų, % bloko nuo ežero. Puikia
me stovyje. Labai žema kaina grei

tam pardavimui. Skambinti Mr.
Kalnitz MA 6-4943.

3245 W. 61st PLACE 
SEKMADIENI ATDARAS 

APŽIŪRĖJIMUI 1—5.
vai. p. p. Ultra Deluxe naujas mū
rinis 2 butų. Nepaprasti 6 ir 6 kamb. 
su balkonais 1-me ir 2-me aukšte. 
Didelis kamb. rūsy, 2 karšto vandens 
tankai, 2 gazo šildymo vienetai Arti 
Catholic ir Public Schools, susisieki

mas ir krautuvės. $44,600 — 
parduoda statytojas.

REliance 5-8933
bet kada iki 9 vai. vakaro.

CICERO 3 BUTŲ, 3x4 kamb., pajamų 
po $80 iš kiekv. buto, gazo šild., ga
ražas, mokesčių tik $136, modemiš
ka plyt, vonia, apyl. 16th ir 51st 

Avė. $20,800, įmokėti $5,000.
BI 2-2162.

MŪRAS 5 BUTŲ,
2x5 ir 3x4 kamb., V> bloko nuo 26th 
ir Christiana. $265 mėn. pajamų. Vi
sas gazu šild. Įkainotas greitam par

davimui $23,500, įmokėti $6,000.
Svoboda, 3739 W. 26. LA 1-7038.

$1,000 ĮMOKĖTI. Turi būti parduo
tas. 2 būtų 2x4 kamb., naujas karšto 
vand. šild., arti mokyklų ir bažnyčios.

Pilna kaina $10,500.
Svoboda, 3739 W. 26 St. LA 1-7038.

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntini, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST, CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

APARTMENT BUILDING 
SOUTH - WEST 
ONLY $12,900.

2 butų, geltonų plytų, 3 mieg. kiek
vienam bute, garažas, geras susisieki
mas, netoli krautuvės, žemi mokes

čiai. Skambinti
MU 1-4111.

NAUJAS RANCH NAMAS
Pora skiriasi ir parduos kad ir su 
nuostoliais, 3 miegamieji, mūrinis 

Vener ranch, didelis sklypas 
Tik $17,500.

Skambinti 
MU 1-4111.

■ r
VISI RENKIMĖS DALYVAUTI!

JAV IR KANADOS LIETUVIŲ

DAINV ŠVENTE
1961 m. liepos mėn. 2 d., 3:00 valandą po pietų 

INTERNATIONAL AMPHITHEATRE
43rd ir Halsted Street, Chicago, Illinois

B
C H I C A G O J E : 

Karvelio prekyboje
3322 So. Halsted St.

Maisto krautuvėje,
4359 So. Campbell Avė.

Marginiuose,
2511 W. 69 St.

Stangenbergo krautuvėje,
1447 So. 50 Ave., Cicero, Ill.

DAINŲ ŠVENTĖS BŪSTINĖ
2501 W. 69 St., 
Chicago 29, III. 

PR 8-2283
TEIKIA INFORMACIJAS 

IR 
PARDUODA BILETUS

A I *
PAŠTU UŽSAKOMI, kartu siun
čiant piniginį čekį, šiuo adresu:

LITHUANIAN
SONG FESTIVAL
2501 W. 69 St.,
Chicago 29, III.

Biletų kainos: $5, 4, 3, 2 ir 1.
Visos vietos numeruotos.

DALYVAUJA CHORAI IŠ JAV IR KANADOS
IB'VR Į”’ H T 1 T 'W V
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REAL ESTATE FOR SALĖ
Namai, žemė — Pardavimui

DOWNERS GROVE — by owner. — 
6 room, 2V2 bedroom, brick, cape cod, 
114 bath, 2 car garage with horse stall 
& fenced yard and dog pen. Fruit 
trees & flowers, landscaped. Lot 
65x227 — fire place, gas heat, many 
extras, close to schools & shopping 
center. Good transportation (Burling
ton R.R.). Ideol for children. Tile bath, 
full dining room, Link chain fence. 

Only $18,500. WO 8-2993.

OWNER — SKOKIE 
Corner town house.

2 bedroom, P4 bath, tile kitchen & 
bath, colored plumbing, 5 appliances, 
carpeting, drapes, many extras, alu
minum storms & screens, beautifully 
landscaped. Full basement, hot air 
heat. Only 4*4% mortgage. Low 
payments. Must see to appreciate.

* OR 4-2972.

5 FLAT BUILDING, 
owner selling due to illness; 1—5; 
3—4, 1—2 rooms, gas space heaters, 
vicinity Halsted and Fullerton, good 
shopping, close to schools, good 
transportation, a good investment 

property. Price only $15,500 
DI 8-7630.

NEW HOMES BY BUILDER
3 bedrooms, built in white crown 
owens & ranges & hoods, bathroom 
ceramic tile floor & walls with co
lored fixtures. Lot 25x125. Roughly 
landscaped. You choose your own de
corating colors, we will do it for you 
Beautiful — must be seen to be ap
preciated. Open daily — $21,900. 
5702 S. Austin & 5541 S. Parkside 
Call LU 2-6567 or SA 2-3625.

WILL BUILD TO ORDER 
7148 So. Campbell Ave. 
2 flat site ready now — 

call for information
VAN BEVEREN & GLOMB 

BUILDERS
6336 So. Western Ave. 

WA 5-0200.

OWNER — NORTH WEST SIDE 
Income 1*4 story brick bldg., front 
& rear entrance to both flats, en
closed porches, 2 car garage with 
overhead doors, lot 25x125, finished 
basement & newly decorated. All 
landscaped, tile kitchen & bath, gas 

forced heat. $23,000. JU 8-0474.

OAK PARK — BY OWNER 
Lovely brick, 2—4’s; 2—5’s. Excellent 
cond., newly decorated inside & out
side, garage 20x28, automatic oil 
heat, good transportation & shopping 
close to schools. Must see to appre

ciate. Only — $42,500. 
110 Harrison St. EU 3-1027.

OWNER — SOUTH WEST 
Beautiful — 5 room brick ranch. 
52'xl25/ lot, redwood fence, enclosed 
patio and yard, beautifully landsca
ped, 2 car garage with workshop, 
alum, storms & screens and awnings, 
wall to wall carpeting, gas forced air 
heat, wood paneled kitchen with 
cherry wood cabinets, air cond. unit, 
dish washer, washer & drier. Must 

see to appreciate. $18,650. 
PR 6-9869. 3530 W. 80th St.

EVERGREEN PARK — BY OWNER 
Deluxe Corner ranch, breezway, doub
le garage. Redwood fenced yard, built 
in barbeque, tella thermophane win
dows, with screens in windows, built 
in sinks, owens, stoves. Carpeting, 
drapes, many extras. 3 bedrooms, 1*4 
tile bath, finished basement recrea
tion room, 2 fireplaces. High 30’s. 

GA 4-5733.

BELLWOOD — BY OWNER 
Beautiful 6 room brick cape cod., 4 
bedrooms, full basement, gas heat, 
carpeting, water softener, 1*4 car 
garage, alum, storm & screens, tile 
bath, 6 foot hedges, landscaped, patio, 
near schools, churches, shopping, me
dical center, good transportation.

Priced to sell. LI 4-6894.

CICERO 5 kamb. mūrinis bungalow 
ir išbaigtas kambarys atike, autom, 

alyvos šilima. 2 auto garažas. 
2117 S. 51st Ct. OL 2-3625.

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
bungalow, 4 kamb. apačioj ir 2 — 
viršuj. Pilnai įruoštas rūsys, 2 auto 

garažas. PR 8-2215.

OWNER
3 Modern stores in 1 story Bldg. 

On Devon West of Western. 
Gross income $6,840.
Sale price $52,950.

SH 3-2158.

BY OWNER — SOUTHWEST 
Income property. — Newly decorated, 
1 story brick building. 3-3 room apts. 
with bath & shower, hot water, oil 
heat, alum, and wooden storms & 
screens. Full basement^ landscaped, 
lot 3O’xl25’, 2 car garage. $3,000 yrly 

income. 1 room in attic. 
Only $20,500. LA 3-7596.

BY OWNER — 
PALATINE — LEAVING TOWN.

Beautiful 5 room bungalow, outside 
yellow ceramic siding. Large 162’xl82’ 
lot. 10 oak trees, pine trees, grape 
arbor, home ideal for children or 

older couple. Only $14,500. 
Priced to sell. FL 8-2437.

OWNER — ORLAND PARK 
— LEAVING STATE.

Lovely 6 room ranch home, quiet 
neighborhood, beautiful cedar panel
ling, carpeted den, could be 3rd bed
room, many closets. Landscaped, 20 
evergreens full grown, trees, bushes, 
fruit trees, — lot 100x150. Full ba
sement, oil forced heat, decorated.

Large kitchen & dining room. 
Only $18,450. FI 9-0276.

SAVININKAS parduoda 2 aukštų mū
rinį namą.. 2 butai po 5 ir 2 po 4 
kamb. Pietinė Čikaga. Telefonuokit 

FRontiėr 6-4918.
(Daugiau Classified rasite 2 psl.)

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

5 KAMB. MŪRINIS (su atskiru 
mieg. viršuj) 37 pėdų sklypas, ply
telių vonia su spalvotais įrengimais, 
naujai atremontuota moderni kabi
netinė virtuvė, 2 auto mūr. garažas 
su šoniniu įvažiavimu, skalbimo ma
šina ir džiovintuvas ir daug kitų prie
dų. Savininkai išvyksta į California. 
Tikrai vertas dėmesio, tik $20,250.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 2x5, alyva 
karšto vand. šildymas, garažas, Brigh
ton Parke. $25,900.

IDEALUS NAMAS gyventi su tė
vais — mūrinis 5 ir 3 kamb., gazu 
šildomas, garažas, Marquette Parke. 
$19,500.

3 BUTŲ MŪRINIS 4-5-3 kamb., nau
jai1 atremontuotas, gazo atskiros šil
dymo sistemos, garažas, Gage Parke. 
$26,900.

IDEALUS NAMAS gyventi su tė
vais, mūrinis, 5 ir 3 kamb., atskiros 
vonios, alyvos šild., 2 auto garažas. 
Arti 62nd ir Lawndale. $19,900.

2-jų BUTŲ MŪRINIS, 6 ir 4, gazu 
karštu vand. šildymas, 2 auto mur. 
garažas, Gage Parke. $28,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNaUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary public
6455 SO. KEDZIE AVEN L E

PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE: gražiai atro
dantis medinis, 2x4, gazu šild., geri 
pamatai, $16,500.

MEDINIS bungalow, 6 kamb., ge
ras skiepas, centr. šildymas, patogus 
ir nebrangu.

GAGE PARKE: ant plataus sklypo, 
5 kamb. mūrinis, su gerai įrengtu 
skiepu, aptvertas geležine tvora, arti 
susisiekimo ir krautuvių.

MŪRINIS: 1% aukšto, 5 ir 4 kamb 
centr. šild., didelis garažas su šoni 
niu Įvažiavimu, 40 pėdų sklypas, gra
žiausioj apylinkėje.

MARQUETTE PARKE: mūrinis 
bungalow, 5 kamb. ir vienas pastogėj, 
centr. šild., arti parapijos mokykla, 
nebrangus.

PUIKUS 4 metų mūrinis, 2 butai 
po 5 ir 4 kamb. su skiepu.

CICERO: Medinis 2 butai 4 ir 3 
kamb., gazu šild., aukšta pastogė, že
mi mokesčiai.

MŪRINIS, 2x5 ir 37 pėdų sklypas, 
2 auto garažas, gera vieta. Turime 
daug gerų namų Chicagoje ir Cice- 
roje, parūpinant paskolas geriausio
mis sąlygomis ir turime daug ieš
kančių pirkti.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

2x6 MŪRAS arti Marquette Parko, 
mokyklų, atskiri šildymai gazu.

3 BUTAI ir taverna apylinkėj 63rd 
ir Western.

4 BUTŲ (2x5 ir 2x4) mūras Mar
quette Parko centre.

BRIGHTON PARKO apylinkėje 4 
reguliarių butų mūrinis su 35 pėdų 
sklypu šalia. Tik $26,000.

PRIE MARQUETTE PARKO 2 bu
tų po 5 kamb. Garažas, platus skly
pas. $28,750.

1 BLOKAS nuo Marquette Parko, 
7 metų mūras, ant 37 pėdų sklypo, 
$190 pajamų ir puikus butas savinin
kui. Galima perimti_ morgičių.

GRAŽUS 3 butų mūrinis Gage Par
ke, užtikrintos geros pajamos, rami 
vieta. Būtinai apžiūrėkite.

ŠVIESUS 6 kamb. bungalow, arti 
Marquette Parko lietuviškų mokyklų. 
Patiks ir namas ir kaina.

PASIGĖRĖTINAS 9 erdvių butų 
apartamentinis, auksinė proga inves
tavimui.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71 st Street.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

6 BUTŲ MŪRINIS
Brighton Parke. 6 po 5 kamb. šildy
mas ir karštas vanduo atskirai kiek

vienam butui, dvigubas sklypas. 
Parduodamas už $33,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030.

GAGE PARKE — kampinis, 5 
kamb., 8 metų labai gražus mūrinis 
bungalow.

EVERGREEN PARKE — 4 metų, 
5% kamb., gražiai įrengtas mūrinis 
bungalow.

PRIE RIDGEWAY IR 104-tos, 5*4 
kamb., 1% maudynės, naujas mūri
nis Deluxe bungalow.

MARQUETTE PARKE — naujas 
2 po 5*4_kamb. mūrinis su užbaigtu 
kamb. rūsyje. Graži vieta, gražus 
namas, geras pirkinys.

MARQUETTE PARKE — naujas 
Deluxe, labai modernus, daug paja
mų, aukštas rūsys, 5 maudynės ir 
daug priedų. Tikrai verta pamatyti 
ir įvertinti.

COLUMBUS REALTY, 
6440 So. Pulaski, LU 1-0400

PARDUODAMAS 1-nas 2 butų ir 2 
po 1 butą namai ant 160x308 pėdų 
sklypo prie Archer Avė. ir Walker 
Rd., Lemont, Hl.

Kaina $33,500. Savininkas. 
Skambinti darbo dienomis 

8—4:30 vai. 
CA 5-3656.

PARK FOREST — BY OWNER 
4 Bedroom, 2 story cape cod, 
5O'xl35' lot, only 8 yrs. old. 
Washer, drier & stove extra. 

Near schools. 
Ideal for children. 

Only $13,450.
- PI 8-0039.

CICERO savininkas parduoda 19 
apartamentų po 21/?—4 kamb. Paja
mų $19,926. Arti mokyklų ir bažny

čių. Kaina $126,000. OL 2-2631.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
»aštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
Kaiub. moderniškai įrengtas bunga- 
ow. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18.900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
i 4 aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio, 
.azo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
tinai įrengtas., baras, virtuvė, iš- 
»eie ir daug kitų patogumų. Pilna 
.aina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
in. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi-

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
DVIEJŲ BUTŲ NAUJAS MŪRAS 

ir garažas, gerai įrengta. $45,200.
TUšČIAS SKLYPAS arti musų įstai

gos. $6,500.
5 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 

graži vieta. $13,800.
6 KAMB. MEDINIS, alyva šildy

mas. $13,700.
7 KAMB. MŪRINIS, įrengtas rūsys, 

garažas. $20,900.
NAUJAS 5*4 KAMB. MŪRAS, mo

dernūs įrengimai. $21,000.
6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA, 

platus sklypas, garažas. $22,500.
5 KAMB. BEVEIK NAUJAS mūras, 

ir 2 kamb. rūsyje. $23,500.
NAUJA LUXUS 7 KAMB. RANCH 

REZIDENCIJA. $46,500.
NAUJA 7 KAMB. ANGLŲ stiliaus 

rezidencija. $32,000.
NAUJAS 6 KAMB. BILEVEL MŪ

RAS — nauja graži vieta. $28,500.
PUSANTRO AUKŠTO MŪRAS — 2 

geri, erdvus butai. $23,900.
NAUJAS PUSANTRO AUKŠTO —

3 butai, garažas. $34,200.
TRIJŲ BUTŲ MŪRAS — rinktinė 

vieta. $27,300. tų mūras, graži vieta. $115,000.
IŠTAIGA DIRBA KASDIEN

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
6 KAMBARIŲ BUNGALOW ir dar 

$75 mėn. pajamų. Naujas 2 auto ga
ražas. Gage Pk. $21,500.

GERAS INVESTAVIMAS. Prie Mar
quette Pk. 15 apartmentų, švarus mū
ras. $16,000 met. pajamų. Kaina 
6 kartus met. pajamos.

SAVININKAS duos paskolą iš 5%. 
Prie Maria High School 2x&, mūr. 
Alyvos šiluma. Alum, langai. 2 auto 
mūr. garažas. Platus sklypas. $31,750.

GAGE PK. 4-5-3 kmb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. Kaina 
$27,500.

PRIE 69-os ir Oakley 5 kmb. mūr. 
bungalow tik $16,000.

$260 MĖN. PAJAMŲ. 1-5, 2x4 ir 
krautuvė prie 25-os ir Pulaski. Mūr. 
$24,500.

$13,500 UŽ MŪR. 5 kmb. namą Mar
quette Pk. Gazo karšto vandens ši
luma. Maži taksai.

PRIE MARQUETTE PK. lietuvių 
mokyklos 5 kmb. (šeštas pastogėj). 
Alyvos šiluma. Garažas. $19,250.

6 METŲ 5*4 kmb. (3 mieg.) mūr. 
bungalow ant 30 pėdų sklypo. Gra
žiai įrengtas. Gazo šildymas. 1*4

SEPTYNIŲ METŲ MŪR .NAMAS. 
Apačioje 4 kamb. butas, viršuj 2 
kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rū
sy poilsio kamb. $23,500.

PAJAMŲ NAMAS, tik $18,500. 
Mūras, 3 butai ir biznio patalpa Brid- 
geporte.

SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švarų med. narna. Pilna kaina 
$11,000.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAIbrook 5-6015

BEVERLY HILLS — EVEGREEN PK.
7% kamb. ranch. Centrinis vėsini

mas, šalia garažas su automatinėmis 
durimis. Arti mokyklų ir krautuvių.

Turime gerų sklypų.
MARQUETTE PARKE

BARGENAS. Sav. išvažiuoja. Par
duos 8 metų mūrą 2 po 4% kamb. ir 
2 auto garaž., už rimtą pasiūĮymą. 
Prašo $38,000.

GRAŽUS IR DIDELIS 9 butų mū
ras. Virš $11,500 metinių pajamų. 
Visi dideli kamb., apkalti porčiai.

7 KAMB. 6 metų mūras. 5 mieg. 
tinkamas dideliai šeimai, ar išnuoma
vimui. 2 pilnos vonios, kabinetinė 
virtuvė.

71 IR MAPLEWOOD 2 butai ir 
kamb. rūsy. 7 m. mūras, naujas ga
ražas.

BRIGHTON PK. švarus 2 po 4 kamb. 
medinis. Pilna kaina $10,750.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 8, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

LUKŠUS STATYBA 2 butų nau
jas mūro namas. $50,500.

PAJAMŲ MŪRAS, mažai šeimai 
geras pajamų namas. $16,300.

ROOMING HOUSE MŪRAS geroje 
vietoje $18,500 pajamų, įmokėti 
$25,000.

RŪBŲ VALYKLA — 2 butai, 2 
bizniai, 2 aukštų mūras. $42,400.

RŪBŲ KRAUTUVĖ — visi moder
nūs įrengimai veltui, o už prekes 
$5,100.

BIZNIO MŪRAS — 2 aukštų, 4 vie
netų namas $25,800, duokit pasiū
lymą.

TAVERNA - MŪRAS, 2 butai, ga
ražas, šalia tuščias sklypas. $36,300.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ svei
kas, tvarkingas mūras. $77,700.

APARTMENTINIS GELSVŲ PLY
TŲ 9 butų mūras. $86,600.

APARTMENTINIS 3 aukštų 13 bu-

2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

2*4 BUTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas. Šildymas karštu van
deniu - gazu? $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų
jų mūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil
domą mūr' namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr. Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500.

1J4 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

MŪRINIS, 5 kamb., tik blokas nuo 
Maria Highschool, atpigintas.

MŪRINIS naujas, 3 mieg., arti 
Marquette Parko ir susisiekimo. 
$17,800.

MŪRINIS, 1*4 aukšto, 8 metų, 
72nd_ ir Campbell. $31,500.

MŪRAS, 6 kamb., garažas, prie 
66th ir Sacramento. $17,700.

MEDINIS namas ir maisto krau
tuvė su šaldytuvais. $6,950.

MEDINIS, 4 kamb., ant 33 p. loto 
M. Parke. $11,500.

MŪRAS, 2x6 arti musų įstaigos, 
alyvos šild., $30,000.

MŪRAS, 6x5 kamb., McKinley 
Parke. $33,000.

MŪRAS, 8 vienetai, ideali Mar
quette P. Vieta. $68,500.

LOTAS arti M. Parko, 25x125. 
$3,500.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St

PR 6-0956 arba HE 6-2099
PIRKDAMI AR PARDUODAMI 

nekilnojamų turtą — 
Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, III.
RE 7-9400.
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